
REPUBLIOUE F'RANCAISE

POSTE COMPTABLE : Monsieur le Trésorier Municipal
40, rue des Prés Faucher
79022 NIORT CEDEX

f íiü[¡i:iunþ:
r"\î;!li.-r,îiJìi.i:5

COMMUNE
dont la population est supérieure à 10 000 habitants et ayant opté pour le vote par nature

BUDGET PRIMITIF
Tomel l2

BUDGET PRII\CIPAL

Exercice 2016

PRESENTE AU CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE NIORT LE 18 DECEMBRE 2015

PAR MONSIETJR JEROME BALOGE, MAIRE DE NIORT.

9 2 6 7 9 I 9 1

0 0 0 2

Commune de

NIORT

e0l5E[,23 g





BUDGET PRIMITIF 2016

SOMMAIRE

I _ INFORMATIONS GENERALES

- Informations statistiques - Informations fiscales - lnformations financières

tr: PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

- Vue d'ensemble - Sections de fonctionnement et d'investissement

- Equilibre financier du budget (Sections de fonctionnement et d'investissement)

- Balance générale du budget (Sections de fonctiorurement et d'investissement)

III - VOTE DU BTIDGET

Section de FONCTIONNEMENT

- Dépenses de I'exercice

- Recettes de l'exercice

S ectíon d' I IVESTISSEMENT

- Dépenses de l'exercice

- Recettes de l'exercice

- Opérations d'équipements

IV-ANNEXES

Sectìon de FONCTIONNEMENT et í'INWSTISSEMENT

- Présentation croisée par fonction - Vue d'ensemble

- Présentation croisée détaillée par fonction

pages 5 à 8

page I I

pages 12 à 13

pages 14 à 15

pages 19 à 21

pages22 à23

pages26 à29

pages30à31

pages33 à76

pages 78 à 83

pages 84 à 109

Page 3





I]VFOR]IIATIOATS

GEIVEF¿LES





Code INS
2016VILLE DE NIORT

I .INFORMATIONS G NERALES I

INFORMATIONS STATIST¡QUES, FISCALES ET FINANCIERES A

lnformations stati Valeurs

Population totale (colonne h du recensement INSEE)

Nombre de résidences secondaires (article R 2313-1 in fine)

Nom de I'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère

59 934

636

Comm unauté d'Agglomération du Niortais

Potentiel fiscal et fìnancier (l ) Valeurs par hab.

(population DGF)

Moyennes natlonales du potentiel

financier par habitant de la strateFiscal Financier

58225 397 959,39 1 107,ts2

70 167 831 1 156,17 I 290,8[

lnforrnations flnancières - ratios (2) Valeurs
Moyennes nationales de la

strate (3)

1

2

3

4

5

6

7

I
10

'11

Dépenses réelles de fonctionnem enVpopulation

Produit des impositions directes/population

Recettes réelles de fonctionnemenVpopulation

Dépenses d'équipement bruVpopulation

Encours de dettelpopulation

DGF/population

Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)

Dépenses de fonct. et remb. de la dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)

Dépenses d'équipement bruVrecettes réelles de fonctionnement (2)

Ene,ours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)

1319,49

73s,81

1 405,51

152,35

1 286,83

173,73

51,740/o

101,25o/o

13,69%

0,92

1 461'

571'

1 554'

335'

1 322',

27'',

55,110/o',

(1 ) ll s'aglt du potentiel fiscal et

l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

du potenflel financler déflnis à l'artlcle L 2334-4 du code général des collectiv¡tés tenitoriales qul figurent sur la fiche

de répartition de la DGF de l'exerclce N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmlse par les services préfectoraux)'

(2) Les ratios I à 6 sont obligatotres pour les communes de 3 5OO habltants et plus et leurs établ¡ssements publlcs adminlstratlfs ainsi que

EpCl dotés d,une fiscalité propre comprenant au molns une commune de 3 500 habitants et plus. Les ratlos de 7 à l1 sont obllgatolree pour les

communes de iO OOO habitants et plus et leurs établissements publlcs admlnlstratlfs alnsi que pour les EPCI dotós d'une fiscal¡té propre comprenant

au moins une commune de 10 OO0 hab¡tants et plus (cf artlcles L 2313-1, R 2313'1, P2313'2 et R 521115 du CGCT).

pour les caisses des écoles, les EpCl non dotés d'une fiscalité propre et les syndlcats mixtes assoclant exclusivement des communes et des

EPCI, ll convlendra d'appliquer les ratlos prévus respecllvement par les articles R 2313-7, R 5211-15 et R 5711-3 du CGCT.

(3) ll convlent d,lndlquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbalne, communauté d'agglomératlon ... )

et les sources d,où sont tlrées les ¡nformatlons (statisüques de la directlon générale des collect¡vités locales ou de la dlrectlon générale

de la comptabllité publlque). ll s'aglt des moyennes de la demlère année connue.

(4) Le CMPF élafgl est applicàble aux communes appartenant à un EPCI à fiscallté propre.

*Source DGCL (C42014)

Page 7



I - INFORMATIONS GENERALES I

MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

(1) A compléter par "du chap¡tfe" ou "de l'article".
(2) Rayer la mention lnutile.
(3) lndiquer "aved'ou "sans" vote formel.
(4) A compléter par un seul des deux cho¡x suivants :

- sem¡-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement).
- budgétakes (délibération n" .................du ............).

(5) lndlquer 'prlmltif de l'exerclce précédenf' ou "cumulé de l'exerclce précédenf'.
(6) A compléter par un seul des trolx choix suivants :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1;
- avec reprise antlcipée des résultats de l'exerclce N-1;

- avec reprise des résultats de I'exerclce N-1 après le vote du compte admlniskatif N-1

| - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature:
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement (1),
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement (1).
- avec les opérations de l'état lll B 3 ;

- avec (sans) vote formel sur chacun des chapitres (2);

La liste des articles spécialisés sur lesquels I'ordonnateur ne peut procéder à des virements
d'afticle à article est la suivante :

ll - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre,
et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération".

lll - Les provisions sont: (4)

d'investissement)
- semi-budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section

budgétaires (dólibératien no,,,,,,,, -,,, -du,,,,,,,,,,,, )'

lV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par
rapport au budget - primitif ou cumulé - de l'exercice précédent (5).

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des
décisions budgétaires du budget en cours.

V - Le présent budget a été voté (6) :

- sans reprise des résultats de I'exercice N-1;
aveereprise antieipée des résultats de l'exereiee N 1;

avee reprise des résultats d+l'exereie+N 1 apFès-le vete du eempte administratifN 1,

Page I



PRESEIVTA GEIVERALE

DLT BUDGET





II - PRESENTATION GE NERALE DU BUDGET il

VUE D'ENSEMBLE A1

FONCTIONNEMENT

+

R

E

P

o
R

T
s

RESTES A REAL¡SER (R.A.R.) DE

L'EXERCICE PRECEDENT (2)

OO2 RESULTAT DE

FONCTTONNEMENT REPORTE (2)

TOTAL DE LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT (3}
85 443 480,00 85 443 480,00

INVEST¡SSEMENT

+ + +

TOTAL DË LA SECTION
D'TNVESTISSEMENT (3)

21958 549,00 21958 549,00

TOTAL

TOTAL DU BUDGET (3) 107 402 029,00 107 402 029,00

(.1) Au budget primlt¡f les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétake. De même, pour les déc¡slons modlficatives et

le budget supplémentaire, les crédiß votés corespondent aux crédlts votês lors de l'étâpe budgétaire sans sommat¡on avec ceux antérlaurement

votés lors du même exerclce.

(2) A serv¡r uniquement €n cas de reprise des résultats de I'exercice précédent, so¡t après le vote du compte adminiskatlf, solt en câs de reprlse

anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la secflon de fonctionnement corespondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées of non rattachées tellss

qu'elles ressortent de la comptabllité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un t¡tre et non

rattachées (R.2311-11 du CGCT).

LeB restes à réaliser de la ssction d,lnvestissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées n'on mandatées au 3 l/12 de I'exerclce

précédent telles qu,elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certalnes n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un tltre

au 31112dø l'êxêrcice Précédent (R2311-11 du CGCT).

(3) Total cle la section de fonctionnement - RAR + résultat reporté + créd¡ts de fonctlonnement votés.

Total de la section d'lnvest¡ssement = RAR + solde d'exécution reporté + crédlts d'investlssement votés.

Total du budget = Total dE la sectlon de fonc'tlonnement + Total de la sect¡on d'investissement

++

EMENTFOFONCTIONN

85 443 480,0085 443 480,00
V
o
T

CREDITS DE FONCTIONNEMENT
VOTES AU TITRE DU PRESENT

BUDGET (1)

DEPENSES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

RECETTES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

V
o
T
E

CR.EDITS D'INVESTISSEMENT
VOTES AU TITRE ÞU PRESENT
BUDGET (y compris le comPte

r068) (r)

21958 549,00 21958 549,00

R

E

P

o
R

T
s

RESTES A REALISER (R.A.R,) DE

L'EXERCICE PRECEDENT (2)

OOI SOLDE D'EXECUTION DE LA
SECTION D'INVESTISSEMENT

REPORTE (2)

Page 11



II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET il
SECTION DE FONCTIONNEMENT. GHAPITRES A2

DE E FON TI EMENT
Chap LÍbellé Pour mêmo¡re

budget primitif
précédent(1 )

Restes à réal¡ser
N-l (2)

Propositions
nouvelles

voTE (3) IO fAL (=RAF
+ Voté)

011

012

014

65

656

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante

Frais de fonct. Des qroupes d'élus

17 872 000,0A

41 500 000,00

4 000,00

16 208 550,00

17 566 532,00

40 920 000,00

40 000,00
'15 915 458,00

1 7 566 532,00

40 920 000,00

40 000,00

15 915 458,00

17 566 532,0C

40 920 000,0c

40 000,0c
'15 915 458,00

Total des dépenses de qestion courante 75 584 550,0( 74 441 990,00 74 441 990,00 74 441 990,00
66

67

68

022

Charges financlères
Charges exceptionnelles
Dotatlons provisions semi-budgétaires(4)
Dépenses imprévues

2 760 000,0(

1 818 350,0C

33 100,0c

100 000,0c 100 000,00

2 540 000,00

2 000 280,00

100 000,00

2 540 000,0c

2 000 280,00

100 000,00

2 540 000,00

2 000 280,00

Total des dépenses réelles de fonctlonnement 80 296 000,00 79 082 270,00 79 082 270,00 79 082 270,08

023

042

043

Virement à la section d'investissement (5)

Opé. d'ordre de transfefts entre sections (5)

Opé. d'ordre à I 'intérieur de la sect. fonct.(S)

2 742 376,00

4 013 614,00

2 332 595,00

4 028 615,00

2 332 595,00

4 028 615,00

2 332 595,00

4 028 615,00

folal døs d'o rdre de foncti o n n e m ent 6 755 990,00 6 361 210,00 6 361 210,00 6 361 210,00

TOTAL 87 051 85 443 85 443 85 ¡t43 480,0C

LTAT PE

85 443

RECETTES DE FONCTIONNEMENT
Chap L¡beilê Pour mémolre

budget prlmltlf
précédent(1)

Restes à réaliser
Nr (2)

Proposations
nouvelles

voTE (3) TOTAL (=RAR
+ Voté)

70

73

74

75

013

Produits des services, du domaine et ventes

lmpôts et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante

Atténuations de charges

4 810 296,0C

62780 740,OC

17 244 426,0C

605 038,0C

94 900,0c

4E24730,00
63 274 280,00

14 956 471 ,00

679 389,00

64 800,00

4 824 730,0C

63274280,0Q

14 956 471 ,00

679 389,00

64 800,00

4 824 730,0C

63 274 280,0C

l4 956 471,0C

679 389,0C

64 800,00
Total des recettes de gestion courante 85 535 400,00 83 799 670,00 83 799 670,0C 83 799 670,00
76

77

78

Prodults financiers
Produits exceptlonnels
Reprises provisions seml-
budgétalres(4) 40 000,00

5 000,00

260 600,00

281 680,00

5 000,00
'151 600,00

28'l 680,00

5 000,0c

l51 600,0c

281 680,00

5 000,00

151 600,00

Total des recettes réelfes de fonctlonnement 85 841 000,00 84 237 950,00 84 237 950,00 84 237 950,00

042

043

Opé. d'ordre de transfefts entre sections (5)

Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (5)

I 210 990,00 I 205 530,00 I 205 530,00 1 205 530,00

Total des tecêttes dþrdre de îonct¡onnement

TOTAL

I

87 051

I 205

85 443

I 205

443

1 205

85 ¿143

OU IPE

ENT 86 443

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
OEGAGE AUIPROFIT DE LA SECTION

D'TNVESTTSSEMENT (6)
õ 155 680,00

s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres

à l'excédent des recgttes réelles de fonctlonnement sur les
réelles de fonctlonnement ll sert à t¡nancer le remboursement du

de la dette et les nouveaux lnvestissemenls de la commune ou de l,établissemen
(1) cf lB - Modalités de vote.
(2) lnscrire en cas de reprise des résultats de I'exerclce précédent (après vote du compte admlnlstratif ou sl reprise anticipée des résultats).
(3) Le vote de I'organe délibérant porte uniquement sur les propositlons nouvelles.
(4) Si la commune ou l'établ¡ssement appllque le ré9ime des provlslons semi-budgétalres.
(5) DF 023 = Rl 021 ; Dl 040 = RF 04? : H A4A = DF 042 ; Dl 041 = Rl 041 ; DF o43 = RF 043,
(ô) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l,opération Rl 021 + Rl O4O - Dl o4o

Page 12



tl-P ONG DU
A3SEC . CHAP

Chap Llbollé Pour momolre
budget prlmltlf
prácódent(11

Restes à réal¡ser
N-î (21

Proposlt¡ons
nouvelles

voTE (3) TOTAL
(=RAR + Votél

010

20

204
21

22
23

Stocks (5)

lmmobilisations incorporelles (3auf 204)

Subventions d'équiPement vercées

lmmob¡lisations corPorelles

lmmobilisations reçues en affectation (6)

lmmobil¡sations en cours

Total des opérations d'équipement

605 990,0c

271 000,0c

3 825 710,0C

14 000,0(
I 0 469 300,0(

801 089,00
360 000,00

4 809 550,00

10 000,00
6 207 380,00

801 089,0(
360 000,0t

4 809 550,0(

10 000,0(
6 207 380,0(

801 089,0C

360 000,0c

4 809 550,0c

10 000,0(
6 207 380,0(

12 188 019,00 2 188t5 18õ 000,0(

fonds

13

16

18
¿o

27

Subvent¡ons d'investissement

Emprunts ot dettss assimiléos

Compte de liaison : affectation .., (7)

Particip., créances rattachées à des partlcip.

immobilisations l¡nancières

tln¡nclères

30 000,00

6 678 000,00

1 000,0c

I 50 000,0c

760 000,00

ô 205 500,00

1 584 000,00

760 000,0(

6 205 500,0(

1 584 000,0(

6 205

1 584

6 859 000,00 I 549 500,00 I 649 5oo,o( I
46X-l ds 460 000, 15 5oo,oo l5 500, 1ó õ00,0(

To-?ErõT$i

041

zz iuo uuu'ull

ffi
I ZlO ggv,U.l

-ffiñiõfi

DEP NT

RECETTES D'INVEST¡SSEMENT

Pouf lnlometlon

ll 6'aglt, pour un budgst votê en équillbrs, dss re6sourcos Propres

conespondant â I'oxcódsnt des recsttss réêlles dô lonctlonnsmsnt sur leE

dépenses réelles de foncllonnsment, ll ssft à fnenc€r le Þmboursemont du

capltal de la dotte 6t lss nouveaux lnvesllssementt dg la commung ou

mPts admintslratllou sl rePrise antlclP6o de6 ré6ultats).

= RF o13.
nventalrg pemanent slmPl¡llé sutorisée pour los seules oPérâtions d'aménagem€nt

I bigns r€gus en aff€ctaUon. En rccette, ll retraæ, le cas óchéanL l'annulation de

on lnl(ale Bn sspèces au prcllt d'un servlce publlo non Peßonnallsó qu'€lle ou

qu'¡l crée.
(b) Seut le totât des opórattons pour compt€ de tlers fi'urô sur cêt étst (volr lo dótall Annexo lVAg)

(9) Le æmptg '1068 n'est pas un chaplus mais un artlclo du chapltr€ l0'
(10)soldodel.opérat¡onDFo23+DFo42-RFo42ousoldedgl'opófâtlonRl021+R|040.D|040

+

21CUMU

chap Llbelló Pour mômolro
budgot prlmltlf
prócóden(lf

Ro¡tos ¡ réall3ol
N-r l2l

Pfoposltlons
nouvolles

voTE (3) TOTAL
(=RiAR + votól

010

13

l6
20

204
21

22

23

d'¡nvæt¡sssmsnt (hors 138)

et detlos assimiléos (hoß 165)

lncorporelle! (sauf 204)

d'équlpgment vereéos
corporelles
reçuês en afectatlon (ô)

2 958 '150,00

I 300 000,00

1 85 000,0c

2324 628,00
9 130 000,00

185 000,00

2324 628,04

9 1 30 000,00

I 85 000,00

2524 628,0(

9 130 000,0(

1 85 000,0(

ds rêcÊtter ll ¡143 160,00 ll 639 628.00

10

1 068

138

165

18
26

27

024

Excédents do lonct. ðapitalisés (9)

sub. d' invest. non transf

Dépôts et caut¡onnoments regus

Compte de lialson : affectation à ...(7)
Particlp., créances rattacháes å des particip.

immob¡l¡sat¡ons financières
des cessions

2 750 000,0c

I000,0c

878 850,0C

1 420 000,0c

2 2õ0 000,00

5 500,00

487 211,00
'I 200 000.00

2 250 000,00

5 500,00

487 211,04

I 200 000,00

2 250 000,0(

5 500,0(

497 211,0(

I 200 000,0(

Tot¡l der rocettet nnrnclèflt 5 0õ6 E50,0 3942711,OO

¡6X-2 fotrl dsr oDé. do tlert (81 460 000.0( l5 000,00

uo
041

d'otdrc de transfeús snlre seclions (4) 4 013 4 028 615,00 4 028 615,00 4

6 f55 S:IA,OA

23 715 990,0(ä:
a ö Jö7 ZIU,UU

-

I 21 958 549.00

21 958

5 155 ô80,0f
PREVISIONNEL

DEGAGE PAR LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT ll0l

Page 13



II - PRESENTATION GÉNERALE DU BUDGET il
BALANCE GENERALE DU BUDGET BI

l -D +

FONCTIONNEMENT
Opérations réelles

TOTAL

40 000,

'17 566 532,00

40 920 000,00

15 915

2 540

2 000

4 028 61

100 000,00

11

012

014

60

65

656

66

67

68

71

022
023

Achats et valations de stocks f3J

Autres charges de gestion courante

Frais de fonctionnement des groupes d'élus (4)

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotation aux amortissements et provisions

Production stockée (ou déstockage) (3)

Dépenses imprévues

de produits

Virement à la section

à caractère général

de personnel et frais assimilés

2 332

2 540 000

2 000 280

15 915

4 028 61

17 566

40 920

40

't00

2 332

de 6 361 85 443

85 /t43

INVESTISSEMENT
réel

TOTAL

760

5

1 200 000,00

6 205 500,00

ô 207 380,00

801 089,00

360 000,00

1 0 000,

1 584

4 809

15

20

204

21

22

23

26

27

28

29

39

45X-1

481

49

59

010

020

l0
t3
15

l6
l8

Provislons pour risques et charyes (5)

Remboursement d'emprunt (sauf 1688 non budgétaire)

Compte de liaison : affectation (8)

Total des opérations d'équipement

lmmobillsations lncorporelles (sauf 204) (6)

Subventions d'équipements versées

lmmoblllsations corporelles (6)

lmmobilisations reçues en affectation (6) (9)

lmmobilisations en cours (6)

Particlpations et créances rattachées à des partlcipations

pour déprëciation des lmmobllisations (5)

pour déptéc¡at¡on des sfocks ef en-cours (5)

des opératlons pour compte de tiers (7)

Charyes å rêpartlr sur plusieurc exercices

pour dépréciation des comptes de tiers (5)

pour dépréciation des comptes financiers (5)

, fonds divers et réseryes

d'investissement

immobilisations financlères

de s immobilísations (reprisø s)

6 205

10

1 584

15

760

5

000,

6207

801

360

6 009

d'lnvestlssement - Total 20 753 1 205 21 958

21 958
(1) Y comprls les
(2) Voh liste des opérations d'ordre.
(3) Permet de retracer les opórations partlculiåres telles que les opératlons de stocks ll6os à la t6nue d'un lnvêntairo permanent simplifié.
(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines do plur de 100 0OO hab¡tants.
(5) Sl la commune ou l'établissem€nt applique le réglme des provlelons budgétaires.
(6) Hors chapitres "opêrat¡ons d'équipomenf'
(7) Seul le totel des opórationo pour compte de t¡ors f¡gure sur cet état (vok le détail Annexe lV-49).
(8) A servir uniquement lor6que la commune ou l'établlssement eff€ctuo uno dotation lnltiale en espèces au prof¡t d'un servlce public non personnalisé
qu'elle ou qu'¡l crée.
(9) En dépenses, le chapltre 22 retrace les travaux d'investissement réalisós Bur les blens regus en affectation.
En recette, il rotrace, le cas échèant, I'annulatlon dg tels travaux effectuês sur un exercle antêrieur,

Page 14



II - PRESENTATION GENERALE DU BU DGET tl

BALANCE GENERALE DU BUDGET 82

bu et+
-i

TOTAL
Opérations
d'ordreFONCTIONNEMENT

64 800,00

4 824 730p0

1 200 000,00

63 274 280,00

14 956 471 ,00

679 389,00

5 000,00

151 600,00

281 680,00

5 530,00

1 200

63 274

14 956

679

5

157

281

64 800,

4 824730,

471

013

60

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

its des serv¡ces, du domaine et ventes diverses

Produits financiers

Produits exceptionnels

Reprises sur amortissements et provisions

de charges

et variation des sfocks (3)

stockée (ou déstockage)

produits de gestion courante

Transfeñs de

Travaux en régie

lmpôts et taxes

Dotations et participations

84237 1 205 86 443Recettes de fonctlonnement - Total
+

AT REPORTE OU ANTICIPER 002

85 443 480DE FONCTIONNEMENTTOTAL DES

INVESTISSEMENT
Opératlons réelles

t1)
Opérations
d'ordre (2)

TOTAL

10

13

15

16

18

20

204

21

22

23

26

27

28

29

39

45X-2

48t
49

59

010

021

024

Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)

Subventlons d'investissement

Provisions pour nsques et charges (5)

Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)

Compte de liaison : affectation (8)

lmmobilisations incorporelles (sauf 204)

Subventions d'équipements versées

lmmobilisatiorrs corporelles

lmmobilisations reçues en affectation (9)

lmmobllisations en cours

Participations et créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Amodisse ments de s i m mobilisation s

Provlsions pour dépréciation des immobilisations (5)

Provisions pour dépréciation des stocks et en'cours (5)

Opérations pour compte de tiers (7)

Charges à répadir sur plusieurs exercices

Provisions pour dépréciation des comptes de tiers (5)

Provisions pour dépréclation des comptes flnanciers (5)

Stocks

Virement de la section de fonctionnement

Produit des cesslons d'immobilisations

2 250 000,00

2324628,00

I 135 500,00

185 000,00

487 211,00

15 000,00

I 200 000,00

4 015 000,00

13 615,00

2 332 595,00

2 250 000,00

2324628,00

I 135 500,00

185 000,00

15 000,0(

13 61 5,00

2 332 595,00

1 200 000,00

487 21',1,00

4 01 5 000,00

Recettes d'investlssement - Total l5 597 339,00 6 36t 210,00 21 958 549,00

+

R OOI SOLDE D' OU

+

1AFFECT TION AU COM

(1) Y compris les opérations relatlves au rattachement des charges et produits et les opérations d'ordre seml-budgétakes.

(2) Vok liste des opératlons d'ordre.

iSi eermet de retracer les opératlons particullères telles que les opératlons de stocks liées à la tenue d'un lnventaire permanent slmpllf¡é'

(4) Si la commune ou l'établ¡ssement applique le régime des prov¡slons budgétâlros.
(5) Hors chapltres "opératlons d'équipement"
(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers fgure sur cet état (volr le détail Annexe lV-Ag).

iZin servk uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au prof¡t d'un servlce public non personnalisé

qu'elle ou qu'll crée.
(A) En dépenses, le chap¡tre 22 retrace les travaux d'investissement réal¡sés sur les biens reçus en effectation.

En recette, ll retrace, le câs êchêant, I'annulatlon de tels travaux effectuês sur un exerc¡e antêrleur.

Page 15

21 958TOTAL DES ENT





.j

VOTE DLI BUDGET

Section de

TOIVCTIO]V]VEMEIVT





SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET

S DE AI DEPEN

ilt
AI

Chap/art
(1)

Libellé (1)

Pour mémoire
buöget prlmitif

þrécédent(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

t11 Charqes à caractère gónéral 't7 872 000,00 17 566 532,00 17 566 532,0(

)042

i061 I
t061 2

ì0613

t0621

i0622

ì0623

30624

50628

t0631

30632

ô0633

ô0636

ã064

ô065

ô067

6068,

611

6'132

5135

614

61521

81522

ô1 523

61 551

61558

61 56

616

617

61 82

6184

6185

61 88

6225

6226

6227

6228

6291

6232

6233

9236
6237

'{onoraires
:rais d'actes et de contentieux

)ivers

\nnonces et insertions
:êtes et cérémonies
:oires et expositions

]atalogues et imprimés
tublications

Divers

lranspols collectifs

Voyages et dépläcements

Missions

Réceptions

Frais d'affranchissement

Frais de télécommunlcation

Services bancaires et assimilés

Concours divers (cotisations...)

Frais de nettoyage des locaux

Au gfp de rattachement

A d'autres organismes

Achats prest. de serv. (autres terrains)

Eau et assainissement

Energie - electricité

Chauffage urbain

Combustibles

Carburants

Alimentation

Produits de traitement

Autres fournituree non stockées

Fournitures d'entretien

Foumitures de petlt équiPement

Foumitures de voiríe

Vêtements de travail

Fournitures administratlves

Llvres, disques, cassettes

Fóurnitures scolaires

Autres matières et fournltures

Contrats de prestations de services

Locatlons immobílières

Locations mobilières

Charges locatives et dè copropriété

Tenalns

Båtiments

Voies et réseaux

Matériel roulant

Autres biens mobiliers

Mâ¡ntenance

Primes d'assurances

Etudes et recherohes

Documentation générale et technique

Versements à des organls. de formation

Frais de colloques et sóminaires

Autres frais divers

lndemn. au comptable et aux rég¡sseurs

23 360,00

535 600,00

2 627 000,00

60 800,00

97 800,00

334 900,00

I 206 250,00

40 680,00

3 530,00

124 350,00

590 500,00

425 500,00

128 580,00

95 100,00

2 000,00

14ô 500,00

856 890,00

2 700 000,00

174 800,00

153 250,00

63 800,00

878 700,00

294 010,00

747 000,00

605 800,00

1 12 000,00

I 060 895,00

481 800,00

39 500,00

78 700,00

203 500,00

18't50,00

11 700,00

4 500,00

75 700,00

I000,00
1 000,00

83 0't0,00

14740,00

2 000,00

130 200,00

161 000,00

89 650,00

215 600,00

91 950,00

12200,00

104 550,00

201 700,00

395 200,00

16 100,00

97 300,00
'131 200,00

100 000,00

24 000,00

474 100,00

2 473 700,00

94 400,00

86 400,00

334 900,00

1 214 250p0

48 000,00

6 930,00

123 570,00

495 650,00

410 000,00

127 900,00

87 500,00

2 000,00

149 950,00

783 970,00

2 363 168,00

't16 700,00

180 050,00

52 100,00

1 r94400,00

212 500,00

644 540,00

31 000,00

I 070 790,00

485 000,00

4 500,00

79 710,00

203 700,00

7 250,00

12 300,00

3 000,00

57 684,00

I000,00
2 500,00

79 000,00

3 750,00

2 000,00

155 550,00

205 000,00

40 800,00

192 900,00

67 780,00

6 800,00

73 390,00'

100 100,00

4't9 300,00
't6 100,00

79 400,00

1 19 300,00

I 341 500,00

99 000,00

24 000,0(

474'.100,0c

2 473700,0c

94 400,0(

86 400,0(

334 900,0(

I 214 250,0(

48 000,0(

6 930,0(

123 570,0(

495 650,0(

410 000,0(

127 900,0(

87 500,0c

2 000,0(

149 950,0(

783 970,0(

2 363't68,0(

116 700,0C

t80 050,0c

52 .l00,0c

1 194400,0C

212500,0c

644 540,0C

31 000,0c

I 070 790,0c

485 000,00

4 500,00

79 7'10,00

203 700,00

7 250,00

12 300,00

3 000,00

s7 684,00

I000,00

- 2 500,00

79 000,00

3 750,00

2 000,00

155 550,00

205 000,00

40 800,00

192 900,00

67 780,00

6 800,00

73 390,00

Page 19



Chap/art
(r) Libellé (1)

Pour mémo¡re
budget primitif

précódent(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

ì288

t351 2

t351 3

ì355

t37

Autres

Taxes foncières

Autres impôts locaux

Taxes et impôts sur les véhicules

Autres impôts, taxes et versements ass.

35 000,00

546 900,00
't7 000,00

6 000,00

408 555,00

35 000,00

445 900,00

17 000,00

2 000,00

398 850,00

35 000,0c

445 900,0C

17 000,0c

2 000,0c

398 850,00

012 Charges de pe¡sonnel et frals asslmilés 41 500 000,00 40 920 000,00 40 920 000,00

ô21 I
ô331

ô332

ô336

õ4111

ã41',t2

541 18

54131

54138

ì4162
54168

5417

5451

i453

3454

i455

3456

i458

)4731

)475

ì478
ì4BB

Autre personnel extérieur

Versements de transport

Cotisations versées au f.n.a.l.

Cotis. au centre nat. de gest. fonc. pub

Rémunération principale

Nbi, supp fam. et indemnité de résidence

Autres indemnités

Rémunération

Perso. non titulaire - autres indemnités

Emploi d'avenir

Autres emplois d'insertion

Rémunération des apprentis

Cotisations å l'u.r.s.s.a.f.

Cotisations aux caisses de relraite

Cotisations aux a.s.s.e.d.i.c.

Cotisations pour assurance du personnel

Vers. au f.n.c. du supplément familial

Cotisations aux autres organis. sociaux

Versées directement

Médecine du travail, pharmacie

Autres charges sociales diverses

Autres charges

1 360 600,00

217 200,00

112170,00

209 930,00

19 522 490,00

560 430,00

5 663 050,00

2 571 243,00

251740,00

99 190,00

'114 687,00

3 B9B 900,00

6 557 000,00

170 050,00

50 000,00

f 5 000,00

46 010,00

25 310,00

25 000,00

25 000,00

5 000,00

15 000,00

16 640,00

1426200,00

221400p0

10s 620,00

204 640,00

20 207 620,00

473 830,00

5 s90 696,00

1 552 380,00

169 540,00

156 910,00

238 870,00

93 544,00

3 675 600,00

6 561 360,00

130 350,00

24 800,00

s0 000,00

5 000,00]

't 426200,0(

221 400p(

105 620,0(

204 640,0C

20207 620,0C

473 830,0C

5 590 696,0C

1 552 380,0C

169 540,00

1s6 910,00

238 870,00

93 544,00

3 675 600,00

6 501 360,00

130 350,00

15 000,00

16 640,00

24 800,00

50

5

000,00

000,00]

t14 Attónuations de produits 4 000,00 40 000.00 40 000.0(
t391172

r396

Restitu au titre des dégvts th log vacan

Reversement sur impôts sur les spectacle 4 000,00

40 000,00 40 000,0c

rl Autres chargos de gestion courante 16 208 550,00 l5 915 458,00 l5 915 458,00

6521

ô531

6532

6533

ô535

65372

ô541

ô553

6554

ô555

6558

657362

65738

6574

ô58

Déficit des budgets annexes å car. adm.

lndemnités

Frais de miss¡on

Cotisations de retraite

Formation

Cotisations fonds financt alloc fin mand

Créances admises en non valeur

Service d'incendie

Contribution aux organ. de regroupement

Contribution au cnfpt (privé d'emploi)

Autres contributions obligatoires

C.c.a.s.

Autres organismes

Subventions de fonct.- pers. droit privé

Charges diverses de la gestion courante

I 015 000,00

438 330,00

I 000,00

100 120,00

5 000,00

I 500,00

60 000,00

2 575 000,00

25 700,00

442 000,00

5 520 000,00

35 000,00

5 969 900,00

12 oOO,O0

914 700,00

433 500,00

8 300,00

100 920,00

4 600,00

1 500,00

60 000,00

2 350 000,00

25 700,00

102 970,00

696 680,00

5 715 000,00

40 050,00

5 429 538,00

32 000,00

914 700,00

433 500,00

I 300,00

100 920,00

4 600,00

I 500,00

60 000,00

2 350 000,00

25 700,00

102 970,00

696 680,00

5 715 000,0(

40 050,0(

5 429 538,0C

32 000,0c

656 Frals de fonctionnement des groupes d'ålus

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES
(a) = (01 1+012+014+65+656) 75 584 550,00 74 441 990,00 74 441 990.00

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III . VOTE DU BUDGET ilt
SECTION DE FONCTIONNEMENT. DETAIL DES DEPENSES A1

Page 20



III - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT. DETAIL DES DEPENSES A1

Chap/art
(1)

Libellé (1)

POUr memolre
budget primltif

orécédentf2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

66 Charges financières (b) 2 760 000,00 2 540 000,00 2 540 000,0(

66111

66112

661 1 32

661 5

666

668

lntérêts rég!és'à l'ébhéance

lntérèts - rattaóhement des icne

Rbt d'intérêt transf au gfp rattachement

lntérêts des comptes courants et dépôts

Pertes de change

Autres charges financières

2 315 000,00

50 000,00
'165 000,00

150 000,00

40 000,00

40 000,00

2 250 000,00

50 000,00

140 000,00

100 000,00

2 250 000,0c

50 000,0c

140 000,0c

100 000,0c

õ7 Gharges exceptionnelles (c) I 818 350,00 2 000 280,00 2 000 280,0c

ì711

57'13

õ718

ô73

67441

67443

6745

678

lntérèts moratoires et pénal. de marchés

Secours et dots

Autres charges excep. sur opé. de gest.

Titres annulés (exercices antérieurs)

Subventions aux budgets ennexes

Subv. aux fermiers et concessionnaires

Subventions aux pers. de drolt privé

Autres charges exceptionnelles

3 000,00

I 000,00

I 300,00

46 250,00

497 000,00

f 116 000,00

100 800,00

30 000,00

I 000,00

300,00

44 780,00

't 117 700,00

700 000,00

100 000,00

29 500,00

I 000,0c

300,0c

44780,0C

1 1 17 700,0C

700 000,0c

100 000,0c

29 500,00

68 Dotations aux provislons (d) (6) 33 100,00

681 5

ô865

Dotat. aux prov. pour risq. et ch. fonc.

Dotat. aux prov. pour risq. & char. fin.

24 000,00

9100,00

022 Dépenses lmprévues (e) 100 100 100

023 Vlrement à la section d'lnvestissement 2 742 376,00 2 332 595,00 2 332 595,00

J42 Opérations d'ordre de transfê¡t entrc sections (7) (8) (9) 4 013 614,00 4 028 615,00 4 028 615,00

,81 1

5862

Dotat. aux amott. immos inco¡p. et cotp'

Dotat. aux amoft. chaþes fin. à rêpart'

4 000 000,00

13 614,00

4 015 000,00

13 615,00

4 015 000,00

13 615,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT

DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

6 755 990,00 6 361 210,00 6 361 210,00

043 Opérations d'ordre à I'intérieur de la section de fonct.(l0)

--rorAL 

DES DEPENSES D'oRDRE 6 755 990,00 6 361 210,00 6 361 210,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

DE L'EXERCICE (=total des réelles et d'ordre) 87 051 990,00 85 ¿143 480,00 85 443 480,00

RESTES A REALISER N-1

D 002 ou

Détail du calcul des ICNE au com 66't12

(l) Oétalller les chapitres budgétaifes par article confo¡mément au plan de comptes appliqué par le commune ou l'établlssement.

(2) cf, 4 lB - Modalités de vote.
(3) Hors restes à réaliser
(4) Le vote de l'organe délibérant porte unlquement sur les proposltions nouvelles.

iSi Si te mandatement des ICNE de I'exerclce est lnférieur au montant de l'exercice N-1 , le montant de compte 661 12 sera nfuatif.

iOi S¡ ta commune ou l,établiss€ment applique le régime des provlslons semi-budgétaires,

(7) Cf. dénn¡fions du chap¡tre des opérations d'ordre, OF 042 = Rl 040'

iai ,lucune prévision budgétalre ne doit figurer aux articles 675 st 676 (cf chap¡ke 024 "produit des cessions d'immob¡lisaton").

igi t-e compte Oe15 peut figuer dans le détail d rne ou l'établlssement applique le réglme des provisions semi-budgéhires.

itb¡ Cna¡üe Oestiné à retracer les opérations ions de stocks ou liées à la tenue d'un inventalre permanent simplifé.

il li lnr"iir" 
"n 

cas de reprise des résultats de u compte adminístrat¡f ou s¡ reprise anticipée des résultats).

Page 21

50 000,00

Montant des ICNE de l'exercice=

Montant des ICNE de l'exerclce N-l=

Diférencê ICNE N - ICNE N-1



Chaprart
(r )

Llbellé (1)
Pour mémolre
budget prlmltlf

précédent(2)

Propositlons
nouvelles (3)

Vote (4)

013 Atténuatlons des charges 94 900,00 64 800,00 64 800,00

541 I
3459

Remboursements sur rémun. du personnel

Rembours. sur chaÍges de s. s. et prév.

8ô 600,00

I 300,00

58 300,00

6 500,00

58 300,00

6 500,00

to Prodults des servlces, du domalne et ventes .. 4 8t0 296,00 4 824 730,00 4 824 730.00

7013

70311

70312

70323

70328

70388

70631

70632

7067

70688

7078

7083

70841

70846

70848

70872

70873

70876

70878

Ventes de produits résiduels

Concessions dans les cimetières

Redevances funéraires

Redevances d'occup. dom. publ. communal

Autres dro¡ts de stat¡on. et location

Autres redevances et recettes diverses

Redev. et droits des services - sportif

Redev. et droits des services - loisirs

Redev. et droits des services- péri-sco.

Autres prestat¡ons de services

Autres marchandises

Locations diverses

Aux budgets annexes, ccas & cais. ecoles

Au gfp de rattachement

Aux autres organismes

Par les budgets annexes

Par les ccas

Par le gfp de rattachement

Par d'autres redevables

87 000,00

38 000,00

159 900,00

15 000,00

47 789,OO

229 126,00

257 500,OO

2 017 000,00

274 800,00

160,00

13 150,00

22300,OO

35 700,00

90 000,00

42 550,OO

291 500,00

514 5s0,00

674 271,OO

'I 000,00

87 000,00

38 000,00

1 59 600,00

31 300,00

47 300,00

228 600,00

I 93 000,00

2 058 000,00

226 600,00

1 60,00

23 550,00

22000,00

49 100,00

95 000,00

40 150,00

291 9s0,00

600 850,00

631 570,00

1 000,0(

87 000,0(

38 000,0c

159 600,0C

31 300,0c

47 300,0c

228 600,0C

193 000,0c

2 058 000,00

226 600,00

'160,00

23 550,00

22 000,00

49 100,00

95 000,00

40'f 50,00

291 950,00

600 850,00

631 570,00

73 lmpôts et taxet 62 780 740.00 63 274 280.00 63 274 280.00

731'11

7321

7325

7336

7337

7343

7351

7563

2368

7381

Contrlbutions dkectes tf et th

Attrlbution de compensation

Fonds de péréquation des ressources inte

Drolts de place

Droits de stationnement

Taxe sur les pylônes électriques

Taxe sur l'électr¡cité

lmpôt sur les spectacles

Taxe locale sur la publicilé extérieure

Taxe addit. aux droits de mutation ...

43 400 000,00

14 819 600,00

264 140,00
'I 325 000,00

45 000,00
't 155 000,00

7 000,00

265 000,00

1 500 000,00

44 100 000,00

14 819 600,00

340 000,00

230 680,00

814 000,00

45 000,00

I 155 000,00

255 000,00

1 515 000,00

255 000,00

1 515 000,00

44 100 000,00

14 819 600,00

340 000,00

230 680,00

814 000,00

45 000,00

1 155 000,00

l4 Dotatlons et part¡clpation! 17 24 426,00 14 956 471,00 l4 956 471,00

74'11

74123

74127

74s

746

t4712

/4718

7472

7473

74748

t47s1

1478

t48314

14833

rua34

u4835

1485

7488

Dotation forfa¡taire

Dotat. de solidar¡té urbaine

Dotat¡on natlonale de péréquation

Dotation spéclale au titre ¡nstjtuteurs

Dotation générale de décentralisation

Emplols d'avenir

Autres

Régions

Départements

Communes

Gfp de rattachement

Autres organlsmes

Dot unique des com.spé à la taxe pro

Etåt - compens. cet

Etat - compens.exon. des taxes foncières

Etat - compens.exon. des taxes d'habita.

Dotat¡ons pour les titres sécur¡sés

Autres áttributions et participations

1 1 435 000,00

876 400,00

550 000,00

10 000,00

172200,OO

50 000,00

230200p0
s8 785,00

59 764,00

51 000,00

15 000,00

1 461 540,00

396 645,00

281 465,00

1 571 337,00

15 090,00

l0 000,00

I 884 000,00

876 400,00

652 000,00

5 000,00

I 55 623,00

100 000,00

247 AOO,OO

61 000,00

58 000,00

96 000,00

1 30 430,00

1 467 328.00

280 000,00

210 000,00

1 700 000,00

15 090,00

17 800,00

I 884 000,00

876 400,00

652 000,00

5 000,00

155 623,00

100 000,00

247 800,00

61 000,00

58 000,00

96 000,00

130 430,00

1467 328,00

280 000,00

210 000,00

1 700 000,00

15 090,00

17 800,00

l5 Autre¡ prodults de gestlon courant6 605 038.00 679 389.00 G79 389,0(
752

757

758

Revenus des immeubles

Excédents reversés par fermiers & conc.

Produits divers de gestion courante

481 228,00

90 810,00

33 000,00

559 549,00

92 840,00

27 000,00

559 549,0C

92 840,0C

27 000,oC

83 799 670.00

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES

lal = 70+73+74+75+013 85 535 400,00 83 799 670,00

III . VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES A2

Page22



III . VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT. DETAIL DES RECETTES A2

Chap/art
' (1)

Libellé (1)

Pour mémoire
budget prlmitif

précédent(2)

Propositions
nouvelles (3)

Propositions
nouvelles (3)

76 Produits financiers 5 000,00 5 000,00 5 000,0c

761

268

Produits de particiPations

produits financiers 5 000,00

5 000,00 5 000,0c

t7 Produits onnels 260 600,00 151 600,00 151 600,0C

774

7788

Subventions exception nelles

Produits exceptionnels divers

37 000,00

223 600,00 151 600,00 't51600,0c

78 sur 40 000,00 281 680,00 281 680,00

7815

2865

Reprises / prov. risques..-fonc. courant

Reprises / prov. risques ... financiers 40 000,00

281 680,00 281 680,0C

AL RECETTES REELLES = A+b+C+d 86 841 000,00 84 237 950,00 84 237 950,00

042 Opératlons d'ordre de transfert entre sectíons (6)'(7)'(0) I 210 990,00 1 205 530,00 I 205 530,00

721

722

777

I m m o bi li sation s i ncorPore I I e s

I m mobi li satio n s corpo re I I e s

Quote-part subv. Inv. trans. cpte résult

400 000,00

800 000,00

10 990,00

400 000,00

800 000,00

5 530,00

400 000,00

800 000,00

5 530,00

Ì43 Opê. d'ordre à t'lntérteur de la secf. de foncl (9)

6031 5

7133

Variation des sfocks des tena¡ns à aménager

Variation des en-cours de production de biens

TdTÃtrDEgNTC ET T E S D' O R D R E 1 210 990,00 1 205 530,00 1 205 530,00

TIONNEMENT

DE L'EXERCIGE (=1otal des opérat¡ons réelles et ordres) 87 061 85 ¡143 85 443

+

N-1

+

85

Détall du calcul des ICNE au 7622

(1) Détailler les chapitres budgétalres par article confomément au plan de comptes appl¡qué pâr la commune ou l'établissement.

(2) cf. 4 lB - Modalités de vote.

s.
mi-budgétaires;

re 024 "Produits des cessions d'lmmobilisations").
l'établissement applique le régime des provis¡ons semi-budgétaires.

érations de stocks ou liées à la tenue d'un lnventaire permanent slmplilié.

vote du compte admlnistrat¡f ou si reprlse anticipée des résultats).

Montant des ICNE de l'exercice=

Montant des ICNE de l'exercicê N-l=

= Dlférence ICNE N - ICNE N-1

Page23





VOTE DLI BLIDGET

S ection d' Il{f/E STI S SE MEIVT



Chap/art
(1) Libellé (l)

Pour mémoire
budget primitif

précédent(2)

Propositions
nouvelles (3) vote (4)

0 Stocks

20 lmmobllisat¡ons incorporelles (sauf opérations et 204) 605 990,00 801 089,00 801 089,00
202

2031

2033

zo51

Frais d'études élaborat" modif doc urba

Frais d'études

Frais d'insertion

Concessions et droits similaires

4 000,00

97 990,00

1 000,00

503 000,00

151 089,00

650 000,00

151 089,00

650 000,00

204 Subventlons d'équlpement versées (hors opératlons) 271 000,00 360 000,00 360 000,00
2041512

204't642

20421

20422

Gfp de rat-batiments et installat¡ons

Subv équip org public ind et com baUins

Sub d'équipt pers droits priv mob/études

Sub d'équipt aux pers droits priv baUin

21 000,00

250 000,00

200 000,00

10 000,00

1 50 000,00

200 000,0c

10 000,00

150 000,00

21 lmmobillsatlons corporelles (hors opérations) 3 825 710,00 4 809 550,00 4 809 550,00
2111

2112

2121

2128

21312

z'.t318

21 38

2151

2152

21 533

21 538

21s78

21 58

2182

z1 83

¿184

z'188

Terrains nus

Terrains de voirie

Plantations d'arbres et d'arbustes

Autres agencements et aménagements

Bâtiments scolaires

Autres båtiments publics

Autres constructions

Réseaux de voirie

lnstallations de voirie

Réseaux câblés

Autres réseaux

Autre matériel et outillage de voirie

Autres install.,mat.& outil.techniques

Matériel de transport

Matériel de bureau et informatique

Mobilier

Autres immos corporelles

411200,00

10 000,00

5 000,00

28 000,00

108 000,00

614 000,00

4 000,00

670 000,00

70 000,00

130 000,00

147 000,00

40 000,00

203 200,00

333 000,00

556 000,00

121 000,00

375 310,00

21 I 100,00

I 900,00

35 000,00

132 000,00

840 300,00

122 000,00

886 000,00

106 000,00

150 000,00

255 000,00

45 000,00

354 250,00

500 000,00

618 000,00

107 350,00

438 650,00

21'.t 1

I 900,

35

132

840

122

886

106

150

255

45

354

500

618

000,

000,

107 350,

438 650,

¿2 lmmoblllsations reçues en affectation (hors opératlons)

23 lmmoblllsations en cout! (hors opératlon) 14 000,00 10 000,00 10 000,00
231 3 Constructions '14 000,00 10 000,00 10 000,00

Total des opérations (5) 10 469 300,00 6 207 380,00 6 207 380,00
2005001

2005002

2009002

2011001

20't2001

20't300'l

2014001

2014002

201 5001

201 5002

20f 9001

2't 003001

Ctm : vaumorin

Ctm : e. sellier

Ctm : chamoiserie

Materiel de reprographie

Amenagement de la salle informatique

Economie d'energie

Mise en conformite

Pole sante

Accessibilite des erp

Fiphfp

Cite administrative

Groupes/restaurant scolaires

471 600,00

10 000,00

15 000,00

120 000,00

238 000,00

330 000,00

24 300,00

4oo ooo,ool

155 000,001

6 000,00

170 000,00

55 000,00

10 000,00

455 000,00

95 000;00

245 000,00

26 800,00

200 000,00

6 000,0c

170 000,0c

55 000,0c
't0 000,0c

455 000,00

95 000,00

245 000,00

26 800,00

200 000,00

III . VOTE DU BUDGET ilt
SECTION D'INVESTISSEM . DETAIL DES DEPENSES B1

Page 26



III . VOTE DU BU DGET

SEcTl ON D' INVESTI SSEM ENT DETAI L DES DE PENSES B1

Ghap/art
(1)

Libellé (l)
Pour mémolre
budget primitif

précédent(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

1 003008
't003013

010

011

1 001

1002

2001

4001

5001

6001

1

1

17

1 0001

0007

1001

1 003

1 007

1 008

2003

2004

3003

I 3004

14001

'14002

4003

5001

s002

6001

1

I 1001

3001

6001

6002

16003

I 1000

Reh gs : pasteur

Reh gs : brizeaux

Reh rest scol : bert et Prevert

Reh rest scol : e. zola

Hôtel de ville

Eglise notre dame

Res. art¡stes, Pilori, graPelli

Maison d'ernest Perochon

Cac

Csc ste pezenne

-egionnelle

Stades
)lace du port

ferre de sport - constructions publiques

Cpah ru

Opah ru - ah espaces publics centraux

Opah ru - halles

Site boinot

Plan de jalonnement

Schema directeur d'amenagement lumineux

Vallee de guyot

Murs de sOutennement

Secteur d'enjeux

Revision plu

Sevres et milieu aquatique

Ouvrages d'art

Revision du zPPauP

Ouvrages hydrauliques

Clapets des vieux Ponts

Pakimoine arbore

Aires de jeux

llot champommier

Video protection hYPer centre

Rue de galuchet

Contrat de ville

Chemin de la sourcé du vivier

Jardin des plantes

Breche - ep hb depenses groupees

Marais de galuchet

Passage du commerce

Port boinot

Adap

Eglise notre dame

Vestiaires grand croix

90 ooo,oo

50 ooo,oo

50 000,00

15 000,00

11 s00,00

350 000,00

225 000,00

380 500,00

1 095 000,00

40 000,00

50 000,00

50 000,00

27 000,00

260 000,00

I 525 000,00

100 000,00

100 000,00

5 000,00

183 000,00

120 000,00

4 000,00

2 000 000,00

30 200,00

18 200,00

1 136 000,00

350 000,00

70 000,00

50 000,00

3 000,00

317 000,00

28 000,00

10 000,00

342 000,00

65 000,00

25 000,00

10 580,00

35 000,00

25 000,00

290 000,00

60 500,00

40 000,00

20 000,00

605 000,00

150 000,00

250 000,00

130 000,00

50.000,00

30 000,00

100 000,00

50 500,00

180 000,00

267 000,00

50 000,00

130 000,00

6 000,00

40 000,00

765 000,00

370 000,00

110 000,00

430 000,00

28 000,0c

10 000,0c

342 000,0c

65 000,0c

25 000,0c

10 580,0c

35 000,0(

25 000,0c

290 000,0(

60 500,0(

40 000,0c

20 000,0c

605 000,0c

150 000,0c

250 000,0c

250 000,0c

30 000,0c

130 000,0c

50000,0c

30 000,0c

100 000,0c

50 500,0(

180 000,0c

267 000,0c

50 000,0c

130 000,0c

6 000,0c

40 000,0c

765 000,0c

370 000,0c

1 10 000,0c

430 000,0c

l5 186 000,00 l2 188 ot9,oo 12 188 019,00

Page27



III . VOTE DU BUDGET ilt
SECTION D'INVESTISSEMENT . DETAIL DES DEPENSES B1

Chap/art
(1)

Libellé (1)
Pour mémo¡re
budget prímitif

précédent(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

10 Dotations, fonds divers et réserves 760 000,00 760 000,0c
10226

103

Taxe d'amenagement et verst pour ss dens

Plan de relance

10 000,00

750 000,00

10 000,0c

750 000,0c

13 S ubventions d'investissement 30 000,00

1 346 Participations pour voirie et réseaux 30 000,00

l6 Emprunts et dettes assimilées 6 678 000,00 6 205 500,00 6 205 500,00
1641

1643

165

1 68751

16878

Emprunts en francs ou en euros

Emprunts en devises

Dépôts et cautionnements reçus

Groupement et collectivités

Autres organismes et particuliers

5 905 000,00

135 000,00

3 000,00

635 000,00

5 140 000,00

5 500,00

660 000,00

400 000,00

5 140 000,0c

5 500,0c

660 000,0c

400 000,0c

l8 Compte de lialson : affectation à

26 Particlpations et créances rattachées à des partícip.

27 Autres immobilisations financières I 000,00 1 584 000,00 I 584 000,00

275

2764

Dépôts et cautionnements versés

Créances sur des particuliers

'l 000,00

I 584 000,00 1 584 000,00

J20 Dépenses imprévues 150 000,00

6 859 000,00 8 549 500,00 I 549 500,00

45 1 Opé. pour compte de tiers n'..,(1 liqne par opé.) (6)

45410006

4581 0004

458100't3

4581 0023

Peril : astreinte

Sev-pvr pommeres/dlxleme/leautaud/hermin

Can{csp

Can-rue de galuchet

5 000,00

165 000,00

290 000,00

'15 000,00

500,00

15 000,00

500,00

des de tiers 460 000,00 l5 500,00 15 500,00

Page 28



III - VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT. DETAIL DES DEPENSES B1

Chap/art
(1)

Libellé (l)
Pour mémoire
budget primitif

précédent(2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

040 Opérations d'ordre de transfe¡Í entre sections (7) 1 210 990,00 1 205 530,00 I 205 530,00

su r autafi nan cement antérieu r 10 990,00 5 530,00 5 530,00

13911

13916

13918

Etat et établissements nationaux

Autres établissemenfs publics locaux

Autres

5 510,00

4 550,00

930,00

4 600,00

930,00

4 600,00

930,00

Charses transférées (9) I 200 000,00 I 200 000,00 I 200 000,00

2121

2128

21311

21312

21316

21318

2138

2151

21538

2181

Plantations d'arþres et d'arbustes

Autres agencements et aménagements

Hôtel de ville

Bâtiments scolaires

Equipements du cimetière

A utre s b âtime nfs publics

Autres constructions

Réseaux de voirie

Autres réseaux

lnstal. géné., agenc. et aménag. divers

365 000,00

39 000,00

s9 000,00

7 000,00

130 000,00

117 000,00

17 000,00

435 000,00

23 000,00

I000,00

365 000,00

39 000,00

59 000,00

7 000,00

130 000,00

117 000,00

17 000,00

435 000,00

23 000,00

I000,00

365 000,00

39 000,00

59 000,00

7 000,00

130 000,00

117 000,00

17 000,00

435 000,00

23 000,00

I000,00

041 Opération s patrl monlales (1 0)

I 210 990,00 I 205 530,00 1 205 530,00

-------TõTÃI-D Es D Ë P E N s Es D' I NvEsrlss E M E NT

DE L'EXERCICE (=fe1¿¡ des opérations réelles et d'ordre) 23 715 990,00 21 958 549,00 21 958 &d9,00

+

+

(1) Détailler au par

(2) cf. 4 lB - Modalités de vote.

velles.

tre 040 si là commune ou l'établissement applique le réglme des provisions

192 (cf chap¡tre 024 "Produits des cessions d'immobilisatlons")'

041 = Rl 041 '
précédent (après vote du compte admlnistrat¡f ou sl reprise sntlcipée des résultats);

Page 29



III - VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT . DETAIL DES RECETTES B2

Chap/art
(1)

Libellé (1)
Pour mémoire
budget primitif

précédent(2)

Propositíons
nouvelles (3)

Vote (4)

010 Stocks

13 Subventions d'investissement (hors 138) I 050 500,00 I 059 919,00 1 059 919,00
1323

13251

1328

1342

I 346

Départements

Gfp de rattachement

Autres

Amendes de police

Participations pour voirie et réseaux

I 500,00

170 000,00

69 000,00

800 000,00

10 000,00

133 3't9,00

226 600,00

700 000,00

'133 319,00

226 600,00

700 000,00

16 Emprunts et dettes ass¡m¡lées (hors 165) 8 300 000.00 9 130 000,00 9 130 000,00

I 641 Emprunts en francs ou en euros I 300 000,00 9 130 000,00 I 130 000,0c

20 lmmobillsations incorporelles (sauf 204)

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisations reçues en affectat¡on

23 lmmobilisations en coun6 185 000,00 185 000,00 185 000,00
231 3 Constructions 185 000,00 185 000,00 185 000,00

Total des opérations I 907 650,00 I 264 709,00 1 264 709,00

'11 443 150,00 11 639 628,00 1l 639 628,00

10 Dotatlons, fonds divers et réserves 2 750 000,00 2 250 000.00 2 250 000,00
10222

10226

F.c.t.v.a.

Taxe d'amenagement et verst pour ss dens

2 000 000,00

7s0 000,00

1 500 000,00

750 000,00

1 500 000,00

750 000,00

138 Autres subventions d'investlss. non transférables

165 Dêpots et cautionnements reçus 8 000.00 5 500,00 5 500.00
'165 Dépôts et cautionnements regus I 000,00 5 500,00 5 500,0c

l8 Compte de lialson : affectation à (BA, résie)

26 Particlpations et créances rattachées à des particip.

27 Autres lmmobilisatlons financlères 878 850,00 487 21,t,00 487 21'1,0C

274

27638

Prêts

Autres établissements publics
28 050,00

850 800,00

10 000,00

477 211,00

10 000,0c

477 211,0C

024 Prodults des cessions d'lmmobilisatlon I 420 000,00 I 200 000,00 1 200 000,00
)24 Produit des cessions d'immobilisations 1 420 000,00 1 200 000,00 f 200 000,00

fotal des recettes flnancières 5 056 850.00 3 942711,00 3 942 711,0C

452 Opé. pour compte de tiers n'...(1 ligne par opé.) (5)

r5420006 Peril : astreinte 5 000,00 15 000,00 15 000,0c
4582001 3 Can-tcsp 165 000,00
45820023 Can-rue de galuchet 290 000.00

Total des recettes d'opérations pour compte de tiers 460 000,00 16 000.00 15 000,0c

Paoe 3O

TOTAL DES RECETTES REELLES 16 960 000,00 15 597 339,00 l5 597 339,00



lilIII - VOTE DU BUDGET
82sEGT¡ ON D' NVESTI SSEM E NT DETAI L DES REc ETTES

Chap/art
(1)

Llbetlii (1)

Pour mémoire
budget primitif

prócédent(2)

Propos¡t¡ons
nouvelles (3)

Vote (4)

021 Vlrement de la section de 2 742 376,00 2 332 595,00 2 332 595,00

040 4 013 614,00 4 028 615,00 4 028 615,00

2802

28031

28033

2804112

28041482

28041512

28041642

2804172

2804182

280421

280422

2804412

28051

281318

28132

28135

281571

281578

28158

28181

28182

28183

28184

28185

281 88

4817

Frais études élaborat' modif doc urbanis

des frais d'études

des frais d'inseftion

Subv d'equipement etat bât et installat

Subv équip autres com bat rtnsbllations

Subv oquip gÍp baflinstallations

Sub d'equip industriel comm batiments

sub éqpts autres étabs Publics loc

Subv autres org public bât/installations

Sub équlp pers droíts prívé maUmob/étu

Sub equip pers droits privé bâUinstalla

sub org public bat et insta

Concesslons et droits similaires

utres bâtiments pulblics

lmmeubles de rapport

tnstal. géné., agenc. et amén. construc.

Matéiel roulant

Autre matériel et outlllage de voiríe

géné., agenc. et aménag. divers

de transport

de bureau et informatique

Mobilier

Cheptel

Pénalités de renégociation de la dette

50 000,00

473 000,00

13 300,00

37 800,00

800,00

30 110,00

274 300,00

335,00

111105,00

12 815,00

769 929,00

410 730,00

4 624,00

7 982,00

2 218,00

59 245,00

27 570,00

307 381,00

15 900,00

436 800,00

300 600,00

233 016,00

420 440,00

13 614,00

57 000,00

473 000,00

14 000,00

38 000,00

1000,00

59 000,00

289 000,00

1000,00

112 000,00

14 000,00

608 000,00

15 000,00

473 000,00

I000,00
2 000,00

60 000,00

28 000,00

319 000,00

17 000,00

439 000,00

375 000,00

202 000,00

1000,00

410 000,00

13 615,00

57 000,00

473 000,00

14 000,00

38 000,00

1 000,00

59 000,00

289 000,00

1000,00

112 000,00

14 000,00

608 000,00

15000,00

473 000,00

I000,00

2 000,00

60 000,00

28 000,00

319 000,00

17 000,00

439 000,00

375 000,00

202 000,00

I 000,00

410 000,00

13 615,00

@veneurs PRovENANT DE LA

SECTION DE FONCTIONNEMENT 6 755 990,00 6 361 210,00 6 361 210,00

041 Opénlion s patri mon iales (8)

TOTAL DES RECts' 
'T5

D'ARDRE 6 755 990,00 6 361 210,01

23 71 5 990,00 21 958 649,00 21 958 549,0C

(l) Détalller au

(2) cf. Modalités de vote, l-B

velles.

4 "Produits des cessions d'lmmobillsations").
tre o4O si la comniune ou l'établ¡ssement applique le réglme des provlslons

budgétalres.
(9) Cf. déRnitions du chap¡tre des opérations d'ordre' Dl 041 =Rl 041'

ir ôfln.o¡r" 
"n 

cas de reprlse des iésultats de l'exercice précédent (après vote du compte admlnistratif ou si reprlse anticipée des résultats);

Page 31





III - VOTE DU BUDGET ill

DETAIL DES CHAP¡TRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (1)

LIBELLE :

POUR VOTE
Art,

(2t

Libellé

Réa[sations
cumulées au

1/1/N

Restes à
réaliser N-1

(3X5)

Fropositions
nouúelles (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 150 232,55

a

6 000,00

b

6 000,0c

b

¿0 lmmobilisations incorporelles

zo4 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilieations corporelles 6 000,00 6 000.00

¿1 318 Autres bâtiments publics 6 000,00 6 000,00

22 lmmobilisations roçues en affect.

23 lmmobilisations on cQurs

RECETTES (rópartition)
(Pour information)

Reste¡ à róaliser N-1 (3) Recettes de I'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c

t3 Subventlons d'investissement

f6 Emprunts et dettes as¡imllées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisatlons reçues en affectation

23 lmmobilisations en cours

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsi positif

Besoin de financement sl négatlf 6 000,00

2005001

Ctm : vaumorin

I

(l ) Ouvrlr un cadre par opérat¡on

Page 33



III - VOTE DU BUDGET ilt
DETAI L DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

LIB Ctm : e. sellier

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsi positif
Besoín de financement si négatif 170 000,00

Art- LrDoile (z) ¡(eailsartofìs Râstâs Prônôs¡fiôns Vote 14ì

DEPENSES 243 357,05

a

170 000,00
b

170 000,00

b

20 lmmobillsations incorporelles

204 Subvsntions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles 170 000.00 170 000,0c

21318 Autres bâtiments publics 170 000,00 170 000,0c

22 lmmobilisatíons roeues en affect,

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (répartition)
(Pour informatlon)

Restes å réallser N-l (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'f hvestíssement

l6 Emprunts et dettes assimllées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'óquipement versées

21 lmmobif lsations corporêlles

22 lmmoblllsations recuos en affectation

23 lmmobilÍsations en cours

(1) Ouvrir un cadre par opératlon

Page 34



III - VOTE DU BUDGET
B3DETAIL ES D' ENT

OPERATION D'EQUIPEMENT N" : (1)

LIBELLE:

2009002

Ctm : chamoiserie

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl posltif

Besoin de financement sl n6gatif

245 000,00

Art,
(21

Libellé

Réalisations
cumulóes au

1/1/N

Restes à

réaliser N-1

(3X5)

Propoa¡t¡ons
nouvelle¡ (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 5 934 786,86

a

55 000,00

b

55 000,0(

b

20 lmmobilisatlons

¿04 Subvent¡ons d'équipement versées

21 lmmobilisatlons corPorelles 55 000,00 65 000,0(

21318 Autres båtiments publics 55 000,00 55 000,0(

22 lmmobillsations reçuos en affect.

23 lmmoblllsationa on cours

RECETTES (réPartition)

(Pour lnformatþ¡)

Rostos à réallser N-t (3) Recottos de I'exercice

TOTAL REçETTES AFFECTEES

d
300 000,0(

t3 Subventlon¡ d'lnvestls¡ement 300 000,0(

1322 Régions
300 000,0(

t6 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmoblllsations incorPorelles

204 s versées

lmmobillsations corPorelles

22 en affectatlon

23 en cours

(l ) Ouvrir un cadre Par oPération

Page 35



III . VOTE DU BUDGET ill
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D' EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N" : (1)
LIBELLE:

2011001

Materiel de reprographie

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl positif
Besoin de financement sl négatif l0 000.00

Art.
(2t

Libellé (2)

Réalisations
cumulóes au

1/1/N

Restês à

réaliser N-1

(3X5)

Propos¡t¡ons
nouvelles (4)

vote (41 Montant (5)

DEPENSES 383 683,56 10 000,00

b

10 000,00

b

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles 10 000,00 10 000,00
2183 Matériel de bureau et informatique l0 000,00 10 000,0c

22 lmmobilisations reçues en affect.

23 lmmobllisations on cours

RECETTES (répartitlon)
(Pour information)

Restes å róaliser N.1 (3) Recettes de I'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations lncorporelles

204 Subventions d'équlpement vencóes

21 lmmoblllsations corporelles

22 lmmobilisatlons reçues en affectation

23 lmmobilisatlons on couns

(1 ) Ouvrir un cadre par opération

Page 36



III . VOTE DU BUDGET ill

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D' ENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N" : (1)

LIBELLE :

2012001

Amenagement de la salle informatique

POUR VOTE

1ESULTAT=(c+d)-(a+b)
ixcédent de flnancementsl posltíf

Sesoin de financement si négatif 455 000,00

Art,

tzl
Libellé

Réalisatlons
cumulées au

1/l/N

Restes â

róaliser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 71 552,25

a

455 000,00

b

455 000,00

b

20 lmmobilisatlons les

204 Subventions versées

21 lmmobillsations corPorelles 455 000,00 455 o00,oo

21318 Autres båtiments publics 455 000,00 455 000,00

22 lmmobilisations en affect.

23 lmmobilisatlons en coulli

RECETTES (réPartltion)

(Pour lnformation)

Restes à réallser N-1 (3) Recottes de I'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'investissement

t6 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corPorelles

22 lmmoblllsations reçues en affectatlon

23 lmmobilisatlons en cou¡s

(1) Ouvrir un cadre par oPération

Page 37



III . VOTE DU BUDGET ilr
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'E IPEM B3

OPERATION D'EQU ENT N": (1)
LIBELLE :

2013001

Economie d'energie

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl positif
Besoin de financement sl nésatif 95 000,00

Art.

t2t
Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Restes à
réaliser N-1

(3X5)

Proposit¡ons
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 306 763,62

a

95 000,00

b

95 000,00

b

z0 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporellee 95 000,00 95 000,00
2'1312

2'1318

Båtiments scolaires

Autres bâtiments publics

45 000,00

50 000,00

45 000,0c

50 000,0c

22 lmmobilisations reçuos en affect,

23 lmmobilisations sn counB

RECETTES (répartition)

(Pour information)
Restes à r6aliser N-l (3) Recettes de I'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'investissement

f6 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'óquipement versées

z',| lmmoblllsations corporelles

22 lmmobilisations roçues en affectation

23 lmmobillsations on cou¡s

(1 ) Ouvrir un cadre par opération

Page 38



ilrIII . VOTE DU BUDGET
B3DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUI PEM ENT

OPERA

POUR

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de financementsl positif

Besoln de flnancement si négatif 181 000,00

D'EQUIPEMENT N" : (l)
LIBELLE:

2014002
Pole sante

Montant (5)Propos¡t¡ons
nouvelles (4)

Vote (4)Restês ä

réalise¡ N-1

(3X5)

Réalísatíons
cumulées au

l/1/NLibellé
(2t

Art.

b

245 000,00

ba

245 000,00DEPENSES
245 000,00 245 000,0c

z0 lmmobilisations incorPorelles
245 000,0c245 000,002031 Frais d'études

204 Subventions d'équipement verg!Þs

21 lmmobilisatlons corPorelles

lmmobilisations roçuos en affect.22

¡mmobl¡lsat¡ons en coura23

RECETTES (rópartltlon)

(Pour lnformatlon)

Restes à réaliser N-,l (3} Recottes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

64 000,00

f3 Subventlong d'investlssement 64 000,00

13251

1328

Gfp de rattachement

Autres

39 800,0c

24200,0c

{6 Emprunts et dettes assimilóes

20 lmmobilisatíons incorPorelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobllisations corPorelles

22 lmmobilisations reçues en affectatlon

23 lmmobilisatlons en cours

(1) Ouvrir un cadre par opération

Page 39



III - VOTE DU BUDGET ilr
DETAIL DES CHAP ITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (1') 201

LIBELLE : Fiphfp

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsi positif
Sesoin de financement si négatif 26 800,0c

Art.
(2t

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

l/1/N

Réstes à

réaliser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 1 786,56

a

26 800,00

b

26 800,00

b

20 lmmobilisations incorporelles 3 800,00 3 800,00
2031 Frais d'études 3 800,00 3 800,00

204 Subventions d'équipement versóes

2'l lmmobilisations corporelles 23 000,00 23 000.0c
21 88 Autres immos corporelles 23 000,00 23 000,0c

22 lmmobilisations recues en affecL

23 lmmobilisations on cours

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes å réallser N-1 (3) Recettes de I'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

13 Subventions d'investissement

t6 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilísatlons lncorporelles

204 Subventions d'óquipement versóes

21 I mmobilisations corporelles

22 I mmobillsations reçuos en affectatlon

23 lmmobifisatlons en cours

(1) Ouvrir un cadre par opération

Page 40



III . VOTE DU BUDGET ilt
B3DETAIL CHAPITRES NS D'E UIPEMENT

OPERATTON D'EQUIPEMENT N' : (1)

LIBELLE:
2019001

Cite administrative

POUR VOTE

RESULTAT-(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl posítif

Besoln de financement sl négat¡f 200 000.00

Art.
(21

Libellé

Róallsations
cumulées au

1/'tlN

Restes à

róaliser N-1

(3X5)

Propositíons
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 330 201,88

a

200 000,00

b

200 ooo,00

b

20 lmmobilisations incorPorglles 60 000,00 60 000,0(

2031 Frais d'études 60 000,00 60 000,0(

204 Subventlons versées

21 lmmobilisations corPorelles 140 000,00 140 000,0(

21318 Autres bâtiments Publics
140 000,00 140 000,0(

22 lmmobilisations roçues en affect.

23 lmmobllisations en cours

RECETTES (répartition)

(Pour information)

Restes å réalieer N-1 (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

20 I mmobilisations lncorPorelles

204 Subventlons d'óquipemEnt versées

21 lmmobilisatlons corPorelles

22 lmmobllisations rocues en affeotation

23 lmmobilisatlons en cours

(l ) Ouvrir un cadre par opåration

Page 41



III . VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION EQUIPEMENT N": (1)
LIBELLE:

21003008

Reh gs : pasteur

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
!xcédent de flnancementsl positif
3esoln de financement sl négatif 28 000,00

Art.
(2t

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1t1tN

Restes à

réaliser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

votê (4) Montant (5)

DEPENSES I 011 980.49

a

28 000,00

b

28 000,00

b

20 lmmobilisations lncorporelles

204 S ubventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles 28 000,00 28 000,0c

21312 Båtiments scolaires 28 000,00 28 000,0c

22 lmmobilisations rsçues en affect.

23 lmmobilieations en cours

RECETTES (répaÉition)

{Pour informationl
Restes à róaliser N-1 (3) Recettes de I'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

f3 Subventlons d'lnvestissement

16 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'óouipement versées

2',1 lmmobilisations corporelles

22 lmmobllisations ¡ecues en affectation

¿3 lmmobilisations en cours

(1) Ouvr¡r un cadre par opération

Page 42



III . VOTE DU BUDGET ilt

ET DES GHAPIT RES D'oP ERATIoNS D' EQU IPE MENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (1)

LIBELLE :

21 00301 3

Reh gs : brizeaux

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de flnancementsl posltif

Besoln de financement si négat¡f l0 000,00

Art.
(21

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Rostos à
réaliser N-1

(3X5)

Propos¡tions
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 62092,27

a

10 000,00

b

I 0 000,00

b

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventions versées

21 lmmobilisations l0 000,00 l0 000,00

21312 Bâtiments scolaires 10 000,00 10 000,00

22 lmmobilisatlons reçues en affoct.

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (répartition)
(Pour lnformatlon)

Restes å r6aliser N-l (3) Rocettes de I'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

l3 Subventions d'lnvestlssement

f6 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventlons d'équipement versées

21 lmmobilisations corPorelles

22 lmmobilisations reçuor en affectation

23 lmmobflisations en cours

(1) Ouvri¡ un cadre par opération

Page 43



III - VOTE DU BUDGET ill
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUTPEMENT N' : (l)
LIBELLE :

25001010

Reh rest scol : bert et prevert

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsi posltif
Besoln de financement si négatif 342 000,00

Art,
(21

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Restes à
réaliser N-1

(3X5)

Propos¡t¡ons
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 342 000,00

b

342 000,00

b

20 lmmobilisations incorporelles 30 000,00 30 000,0(
2031 Frais d'études 30 000,00 30 000,0(

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles 312 000.00 312 000,00

21312 Bâtiments scolaires 3'12 000,00 312 000,00

22 lmmobilísations reçues en affect,

¿3 lmmobilisations en cours

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réallser N-l (3) Recettes de I'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

13 Subventions d'investissement

l6 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

}'.i. lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisations reçues en affectation

23 lmmobilísations en cour¡¡

(1) Ouvrir un cadre par opórat¡on

Page 44



III . VOTE DU BUDGET
B3DES cHAP ¡TRES D'O D' PEMENTRAT¡ONSETAI PL

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (l) 2500101 I
Reh rest scol : e. zolaLIBELLE :

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de flnancementsl positif

Besoin de financement si nógatif 65 000,0c

Art.
(2t

Libellé

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Restos à
róaliser N-1

(3Xs)

Propos¡tions
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (51

DEPENSES

a

65 000,00

b

65 000,00

b

20 lmmobilisations

204 Subvont¡ons versées

¿1 lmmobilisations 85 000,00 65 000,00

¿1312 Bâtiments scolaires 65 000,00 65 000,00

22 lmmobllisations roçues on affscL

23 !mmobllisatfons en cours

RECETTES (róPartltlon)

(Pou¡ informatlon)

Restes à róallser N-1 (3) Recette¡ de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

l3 Subventions d'investissement

t6 dettes assimilées

20 lmmobllisatlons lncorPorelles

204 Subvsntlons versóes

21 lmmoblllsations

22 lmmobllisatlons reçues en affectatlon

23 lmmobilisations on cours

(l ) Ouvr¡r un cadre par oPérat¡on

Page 45



III . VOTE DU BUDGET ilt
DETA¡L DES C D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPE ON D'EQUIPEMENT N" : (l)
LlBELLE

POUR VOTE

3003001

Hôtelde ville

Art.
(2t

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

l/1/N

Restes à
réaliser N-'l

(3X5)

Proposltions
nouvelles (4)

vote (41 Montant (5)

DEPENSES I 971 820,69

a

25 000.00

b

25 000,0(

b

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilÍsations corporelles 25 000,00 25 000,00

213't1 Hôtel de ville 25 000,00 25 000,0(

22 lmmobllisations roçues en affect,

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (répartition)

(Pour lnformation)
Restes à réaliser N-1 (3) Recottes de l'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'lnvestissement

l6 Emprunûs et dettes assímilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équ¡pement versóes

21 lmmobllisatlons corporelles

22 lmmobilisations reçues en affectatlon

23 lmmobllisations on cours

de flnancementsi positif
+ +(c d) (a b)

de si 25

(1 ) Ouvrir un cadre par opération

Page 46



¡II - VOTE DU BUDGET ill
B3DETAI DES APITRES ERATIONS D'EQUI EMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (l
LIBELLE

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl positif

Besoin de financement sl négatif l0 580,00

) 32005003 .;

Res. artistes, p¡lori, grapell¡

Art.
(21

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/l/N

Rostos à
ráaliser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

votê (4) Montant (5)

DEPENSES 717 187,06

a

l0 580,00

b

10 580,00

b

20 lmmobilisatlons incorPorelles

204 Subventions vercées

2l lmmobilisatíons corPorelles 10 580,00 l0 580,00

21 58

2184

2188

Autres install.,mat.& outil.techniques

Mobilier

Autres immos corPorelles

3 680,00

3 680,00

3220,00

3 680,0c

3 680,00

3 220,04

22 lmmoblllsations reçuês en affect.

23 en

RECETTES (róPartltlon)

(Pour lnformatlon)

Restes å róaliser N-l (3) Recettes de l'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventlons

t6 Emprunts et dettes asslm¡lées

20 lmmobilisations incorPorelles-

204 Subventions vercées

21 lmmobllisations corPorelles

22 lmmobllisations roçuea en affectat¡on

23 lmmobilisations en couts

(1) Ouvrir un cadre par opération

Page 47



III . VOTE DU BUDGET ilt
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (1)
LIBELLE:

3201 1001

Maison d'ernest perochon

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Exc6dent de flnancementsi posltif
Besoin de financement si nésatif 35 000.00

Art.
(2)

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Restes á

réalieer N-l
(3X5)

Proposit¡ons
nouvelles (4)

Vote (41 Montant (5)

DEPENSES 780 589,49 3s 000,00

b

35 000.00

b

20 lmmobilisations incorporelles 35 000,00 35 000,00

2031 Frais d'études 35 000,00 35 000,0c

204 Subventions d'équlpement versées

21 I mmobilisations corporelles

,t lmmobllisations reçues en affect.

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (répartition)
(Pour lnformation)

Restes à réaliser N-l (3) Recettes de I'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

13 Subventions d'inveatissement

16 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorpore¡les

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobÍlisations corporelles

22 lmmobilisations reçuos en affectatlon

23 lmmobilisations en cours

('l) Ouvrir un cadre par opération

Paqe 48



iltIII - VOTE DU BUD
B3DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT

OPERATION D'EQUIPEM T'N": (1) 42012001

Gsc ste pezenneLIBELLE :

R VOTE

IESULTAT=(c+d)-(a+b)
ixcódent de financementsl positif
3esoin de flnancement si négatif 25 000,00

Propositions
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5)Restes à
réaliser N-1

(3X5)

Réalisations
cumulées au

l/1/N

Art.
(21

Libellé
b

25 000,00

ba

25 000,00111 938,92DEPENSES

20 lmmobillsations íncorporelles

Subventions d'équipement versóes204

25 000,00 25 000,0021 lmmobilisatlons corporelles
25 000,0(25 000,0021318 Autres bâtiments publics

22 lmmobilisations reçues en affect.

¿3 lmmobillsations on cours

RECETTES (répartition)
(Pour lnfo¡matlon)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'lnvestissement

t6 Emprunts et dettes assimilóes

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventions d'équ¡poment vercées

2'l lmmobllisations corporelles

22 lmmobllisations reçues en affectation

23 lmmobillsations on cours

(1) Ouvrir un cadre par opération

Page 49



III . VOTE DU BUDGET ilt
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N": (l)
LIBELLE:

42014001

Legionnelle

PO VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsi positif
Besoin de financement si néqatif 290 000.00

Art.
(2t

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Restes à

réaliser N-1

(3X5)

Propos¡tions
nouvelles (41

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 31143,87

a

290 000,00

b

290 000,00

b

20 lmmobilisations inco¡porelles 18 000,00 18 000,00

2031 Frais d'études 18 000,00 18 000,0c

204 Subventions d'équipement versées

21 272000,00lmmobilisations corporolles 272 000,0a

21312

21318

Båtiments scolaires

Autres båtiments publics

69 600,00

202 400,00

69 600,0(

202 400,0(

22 lmmobilisations reçuss en affect

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (rópartition)
(Pour information)

Restes å réaliser N-l (3) Recettes de l'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'investissement

t6 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilf sations lncorporelles

204 Subventions d'áquipement versées

21 lmmobilisations co¡porelles

22 lmmobilisatlons recues en affectation

23 lmmoblllsations ên cours

(1) Ouvr¡¡ un cadre par opération

Page 50



III - VOTE DU BUDGET
B3AIL ES CHAPI D'OPERATI ONS D'EQUIPEMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT N" : (1) 42015001

StadesLIBELLE

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl positif

Besoln de financement si négatif 60 500,00

Montant (5)Voto (41Restes à
réaliser N-1

(3X5)

Propôsitions
nouvelles (4)

Réalisations
cumulées au

1/l/N

Art.
(21

Libellé
b

60 500,00

b

60 500,00

a

373 726,24DEPENSES
500,00500,00

20 lmmobilisations incorPorelles
500,00 500,0c

2033 Frais d'insertion

204 ve¡séesSubventions

60 000,00 60 000,00
21 lmmobilisations corPorelles

20 000,0c

40 000,0c

20 000,00

40 000,00
2128

2158

Autres agencements et aménagements

Autres install.,mat.& outil.techniques

22 en affect.lmmobilisatíons reçues

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (réPartitlon)

(Pour lnformation)

Restes à róalieer N-l (3) Rocottos de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'lnvestissement

t6 Emprunts et deftes assimllée¡

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventlons d'óquiPement versóes

21 I mmobilisations corPorelles

22 lmmoblllsations rsçues en affectation

23 lmmoblllsations on cours

(1) Ouv¡ir un cadre par oPération

Page 51



II¡ - VOTE DU BUDGET ilt
DETAIL DES C D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N" : (1)
LIBELLE :

42016001

Place du port

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de flnancementsi positif
Besoin de financement sl nógatif 40 000,0(

Art.
(2)

Libellé (2)

Réalisations
cumulóes au

1/1/N

Restes à

róaliser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES

a

40 000.00

b

40 000,0[

b

20 lmmobilisations íncorporelles 40 000,00 40 000,00

2031 Frais d'études 40 000,00 40 000,0c

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisations reÇues en affect.

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (répartítion)
(Pour information)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

G d

13 Subventlons d'investissement

l6 Emprunts et dettes asslmilées

20 lmmobilisations inco¡porelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisatlons corporelles

22 lmmobllisations recues en affectation

23 lmmobllisations en cours

('l) Ouvrir un cadre per opérat¡on

Page 52



III . VOTE DU BUDGET
B3DETAIL DES CHAP TRES D'OPERATI oN S D IPEMENTI

OPERATION D'ËQUIPEMENT N" : (1)

LIBELLE:

POUR

43003001

Terre de sport - constructions publiques

Montant (5)Vote (4)Propos¡tions
nouvelles (4)

Restes à

¡éaliser N-1

(3Xs)

Réalisations
cumulées au

l/1/N

Art.
(21

Libellé
bb

20 000,0020 000,0033 941 486,94DEPENSES

¡0 lleslmmobilisations

1 5 000,0015 000,00Subventions d'óquipement versóes204
15 000,0015 000,00

2041511 Gfp de rat - biens mobi mat études

5 000,005 000,00
21 lmmobilisatlons corPorellos

5 000,005 000,00
21 88 Autres immos corPorelles

22 en affect.lmmobilisations

23 lmmobilications sn cours

RECETTES (réPartitlon)

(Pour information) _
Restes à réaliser N-l (3) Recettss de l'exørcice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'investissement

16 EmDrunûs et dettes assimilóes

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventions d'équipement versóes

21 lmmobilísatSons corPorelles

22 lmmobilisations reçues en affectation

23 lmmobilisations en cours

20

LTAT=(c+d)-(a+b)
de financementsl Posltif

side

(1) Ouvrlr un cadre par opération

Page 53



III . VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (1)
LIBELLE :

82005120

Oru - amgts paysagers places et parvis

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
lxcédent de financementsi positif
Sesoin de financement si néqatif

57 676,0(

Art.
(21

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

t/l/N

Restos à
réallser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 4 685 211,47

b b

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 I mmobllisations corporelles

22 lmmobilisations recuos en affect,

23 lmmobilisations sn cours

RECETÍES (répartition)
(Pour lnformation)

Restes à réaliser N-i (3) Recettes de I'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

57 676,0(

l3 Subventions d'investissement 57 676.0(

1 3251 Gfp de rattachement 57 676,0C

î6 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'éoulpement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisatlons reçues en affectation

23 lmmobilisations en cours

(l ) Ouvrir un cadre par opération

Page 54



III - VOTE DU BUDG ET ilr
B3DETAIL DES C RES D'OPERATIONS D' PEMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (r) 82005121 .i '

Oru - amenagements de voiriesLIBELLE:

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de flnancementsl positlf

Besoin de financement sl négatif

369 500,0(

Art.
(21

Libellé (2)

Réalisations
cumulóes au

1/1/N

Restes à

réaliser N-1

(3X5)

Proposit¡ons
nouvelles (4)

Voto (4) Montant (5)

DEPENSES 4 452 019,04

a b b

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventions ver¡óes

21 lmmobllisatlons

22 lmmobilisationa reçues en affect"

23 lmmobillsationa on cours

RECETTES (répartltlon)
(Pour info¡mation)

Restes à réallser N-1 (3) Rscattes de I'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

369 500,0[

13 Subventione 369 500,0(

13251 Gfp de rattachement
369 500,0(

16 Emprunts et dettes assimilóes

20 lmmobilisations lncorPorelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corPorelles

22 lmmobilicatlons reçuea en affectation

23 lmmobilisations en cQurs

(1) Ouvrir un cadre Par oPération

Page 55



III . VOTE DU BUDGET ilt
DETA¡L DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQU¡PEMENT ts3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (l)
LIBELLE :

82007001

Opah ru

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de financementsl posltif
Besoln de flnancement si négatíf 505 000,00

Art.
(2t

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Restes à
réaliser N-l

(3X5)

Proposltions
nouvelles (4)

Voto (4) Montant (5)

DEPENSES 4172850,42 605 000,00

b

605 000,0(

b

20 lmmobilisatlons incorporelles 305 000,00 305 000,0(
2031 Frais d'études 305 000,00 305 000,0c

204 Subventions d'équipement versées 300 000,00 300 000.00

20422 Sub d'équipt aux pers droits priv baUin 300 000,00 300 000,0c

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmob¡lisatlons reçues en affoct.

23 lmmobllisatlons en cours

RECETTES (Épartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-l (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

100 000,00
t3 Subventlons d'investlssement 100 000,00
1321 Etat et établissements nationaux 100 000,0c

16 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subvention¡ d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisations reçues en affectation

23 lmmobllisations en cours

(1) Ouvr¡r un cadre par opéretion

Page 56



III . VOTE DU BUDG ET ill

DETAIL D ES GHAPITRES D'OPERATIONS IP NT B3

OPERATION D'EQUIFEMENT N ' : (l) 82007030

Opah ru - hallesLIBELLE:

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de financementsi Posltlf
Besoin de financement si négatlf 150 000,0(

Art.
(21

Libellé

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Rostes à

réaliser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

vote (4, Montant (5)

DEPENSES 997 641,46

a

150 ooo,00

b

150 000,00

b

20 lmmobilisations les

204 Subventions d'óquipement versées

21 lmmobilisatlons corPorelles

22 lmmobilisations recuos en affect.

23 lmmobilisatlons on couns 150 000,00 150 000,0(

2313 Constructions 150 000,00 150 000,0(

RECETTES (répartltion)
(Pour lnformatlon)

Restes à réallser N-1 (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventlons d'lnvestissement

t6 Emprunt3 et dettes asclmilées

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventlons d'équi versées

21 lmmobillsatlons

22 lmmoblllsations reçues en affectation

23 lmmobllisations en cout'rs

('l) Ouvrir un cadre par opération

Page 57



III - VOTE DU BUDGET ilt
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUI PEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (l)
LIBELLE :

82009017

Schema directeur d'amenagement lumineux

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsi positif
Besoin de financement si nógatif 250 000,00

Art.
(2t

Libellé (21

Réalisations
cumulées au

1I1IN

Restos à

réallser N-1

(3X5)

Propos¡t¡ons
nouvglles (41

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 855 434,22

a

250 000,00

b

250 000,0c

b

20 I mmobilisations incorporelles

204 S ubventions d'équlpement versées

21 lmmobllísations corporelles 250 000,00 250 000.0c
21 538 Autres réseaux 250 000,00 250 000,0c

22 lmmobilisations recues on affecL

23 lmmobilisations on counr¡

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réallser N-l (3) Recettos de !'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'lnvestissement

t6 Emprunts et dettos assimilées

20 lmmobillsations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobillsations corporelles

22 I mmobllf sations reçuos en affectation

23 lmmobilisations en couts

(1) Ouvrir un cadre par opération

Page 58



tII . VOTE DU BUDG ET ilt
B3DETAIL DES CHAPITRES D'OP TIONS IP ENT

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (1) 82010007

Murs de s0utennementLIBELLE

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de flnancementsl positif

Besoin de financement st 210 000,00

Art.
(21

Libellé (2)

Réalisatlons
cumulées au

1t1tN

Restes à
róaliser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 665 195,22

a

250 000,00

b

250 000,00

b

20 lmmobilisations

204 Subventions versées

21 lmmobilísations corPorelle¡ 250 000,00 250 000,00

2151 Réseaux de voirie 250 000,00 250 000,00

22 lmmobilisations reçuea en affect.

¿3 ,lmmobilisations en cours

RECETTES (réPartitlon)

(Pour information)

Restee à róalirer N-l (3) Recettos de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

40 000,0(

l3 Subventions
40 000,0(

1328 Autres
40 000,0c

16 Emprunts et dettes assimilóes

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventlons d'óquiPement vercées

21 lmmobilisations corPorelles

22 lmmobilisatlons rêçues en affectation

23 lmmobllisatlons en cours

(1 ) Ouvrir un cadre par opération

Page 59



III . VOTE DU BUDGET ilt
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQU¡PEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N" : (1)
LIBELLE :

8201 1 001

Secteur d'enjeux

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de financementsi positif
Besoin de financement si négatif 30 000,00

Art.
(21

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/l/N

Flostes ä

réalissr N-1

(3Xs)

Propos¡t¡ons
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 187 886,45

a

30 000,00

b

30 000,00

b

20 lmmobilisations incorporelles 30 000,00 30 000,00

2031 Frais d'études 30 000,00 30 000,00

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corpo¡elles

,t lmmobilisations reçues en affect,

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (rápartition)
(Pour information)

Restes à r6allser N-l (3) Recettes de I'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

f3 Subventíons d'¡nvest¡ssemont

16 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'óquipement versées

21 I mmobilisations corporelles

22 lmmobillsations rocues en affectation

23 lmmobilisations en cours

('l) Ouvrir un cadre par opération

Page ô0



III . VOTE DU BUDGET

DETAI L DES cHAP ITRES D'OPERA TtoNS D' EQU I PEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (l)
LIBELLE:

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl posltif

Besoln de flnancoment sl négatlf fi5 000,00

82011007

Sevres et milieu aquatique

Art,
(21

Llbellé (2)

Róallsatlons
cumulées au

l/1/N

Restes e
róallser N-l

(3X5)

Proposltlons
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (51

DEPENSES 72185,67

a

I 30 000,00

b

I 30 000,0c

b

20 lmmobllisations lncorPorelles 130 ooo,00 130 000,0c

2031 Frais d'études' 130 000,00 130 000,0c

204 Subventlons d'équlpement versles

2'l lmmobillsatlons corPorelles

22 lmmoblllsatlons roçues en affect.

23 lmmobll¡satlona en cours

RECETTES (répartltlon)

(Pour lnformatlon)

Rostes à róallser N-l (3) Recettes de I'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

15 000,00

t3 Subvsntlons d'¡nvestlssemont 15 000,00

1321 Etat et établissement nationauxe 1 5 000,00

t6 Emprunts et dêttes asslmllées

20 lmmoblllsatlons lncorporelles

204 Subventions d'équlpement versées

21 lmmobilisatlons corPorelles

22 lmmoblllsatlons reçues en affectatlon

z3 lmmoblllsatlons on cours

(1 ) Ouvrir un cadre par opératlon

Page 61



III . VOTE DU BUDGET ilt
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (1)
LIBELLE :

8201 I 008

Ouvrages d'art

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl positif
Besoln de financementsl néEatlf 50 000,00

Art.
(21

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/l/N

Restes à
róaliser N-1

(3X5)

Propos¡t¡ons
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 647 797,57

a

50 000,00

b

50 000,00

b

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles 50 000,00 50 000,0(
2151 Réseaux de voirie 50 000,00 50 000,0c

22 lmmobilisations reçues ên affect.

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (répartition)

(Pour information)
Restes à réallser N-l (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 I mmobllisations corporelles

22 lmmobilisations reçues en affectation

23 lmmobilisations en cours

(l ) Ouvrir un cadr6 per opération

Page 62



III - VOTE DU BUDGET
B3DETAI L DES CHAPITRES D'OP UI ENT

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (1)

LIBELLE:
8201 3003

Glâpets des vieux Ponts

POUR TE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de flnancementsl positif

Besoln de f¡nancement si négatif 30 000,0c

Vote (4) Montant (5)Restes à
róaliser N-1

(3X5)

Proposit¡ons
nouvelles (41

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Art,
(21

Libellé
b

30 000,00

b

30 000,00

a

92 565,67DEPENSES

lmmobilisations incorPorelles20

204 Subventions d'équipement versées

30 000,0030 000,00
z',| lmmoblllsatíons corPorelles

30 000,00 30 000,0cAutres réseaux21538

lmmobilisations reçues en affect.22

¿3 lmmobilisations on cours

RECETTES (róPartltlon)

(Pour lnformatlon)

Restes à réallser N-l (3) Recettes de I'exercloe

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'investi¡sement

16 Emprunts et dettes assimiléeç

20 lmmobilisations incorPorelles

Subventions d'équlpement versées

21 lmmobilisations corPorelles

22 lmmobilisatlons reçues en affectation

23 lmmobilisations en cours

('l) Ouvrir un cadre par oPération

Page 63



III . VOTE DU BUDGET
DETAIL D ES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (1)
LIBELLE :

82013004

Patrimoine arbore

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl positif
Besoin de financement sl nésatif 100 000.00

Art,
(2t

Libellé (2)

Réalisatlons
cumulées au

1/1/N

Restes à
réaliser N-1

(3X5)

Proposlt¡ons
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 160 450,70

a

r00 000,00

b

100 000,00

b

20 f mmobilisations incorporelles

204 Subventions d'6quipement versées

21 lmmobilisations corporelles 100 000,00 100 000.00
2128 Autres agencements et aménagements 100 000,00 100 000,00

22 lmmobilisations recues ên affect.

23 lmmobilisations on cours

RECETTES (répartition)
(Pour lnformatlonl

Restes à róaliser N-l (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

G d

13 Subventions d'investissement

t6 Emprunts et dettes assimlléos

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventione d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisations rocues en affectation

23 lmmobllisatlons en cours

(1) Ouvrir un cadro par opórat¡on

Page 64



III . VOTE DU BU DGET
B3DETAI DES CHAPITRES D

,oPERATIONS D' IPEMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (1) 820',14001

Aires de jeuxLIBELLE:

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsi posltif

Besoin de financement sl nógatlf 50 500,00

Art.
(2t

Llbellé

Réalisations
cumulées au

l/1/N

Rostos â
réaliser N-l

(3X5)

Propos¡t¡ons
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5,

DEPENSES 32688,27 50 500,00

b

50 500,00

b

20 lmmobilisations 500,00 500,00

2033 Frais d'insertion 500,00 500,0c

204 Subventions ve¡sées

21 lmmobilisations corPorelles 50 000,00 50 000,00

2128 Autres agencements et aménagements 50 000,00 50 000,0c

22 lmmobillsations reçues en affect,

23 lmmobilisations on counS

(répartition)
(Pour lnfqrmation)

Restes à réallser N-t (3) Rocottos de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions

16 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobllisations incorPorelles

204 Subventions d'óquipement versées

21 lmmobllisatlons corPorelles

22 lmmobilisations roçuos en affectation

23 lmmobilisations en cours

(l ) Ouvrir un cadre Par oPération

Page 65



III - VOTE DU BUDGET
D L DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (1)
LIBELLE :

82015002
Contrat de ville

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl positif
Besoin de financement si néqatíf l2t 967,00

Art.
(21

L¡bellé (2)

Réalisations
cumulóes au

'tl1/N

Restes à

ráaliser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 1 08.00

a

180 000,00

b

180 000,00

b

20 lmmobilisations incorporelles 180 000.00 1 80 000,00

2031 Frais d'études 180 000,00 180 000,00

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisatlons reçues en affect.

23 lmmobilisations on cours

RECETTES (r6partition)
(Pour informatlon)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l'exe¡cice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

58 033,0(
13 Subventions d'investissement 58 033.00

1321 Etat et établissements nationaux 5B 033,0C

16 Emprunts et detteq assimilées

20 lmmobillsations incorporelles

204 Subventlons d'óquipement versóes

z',| lmmobilisations corpo¡elles

22 lmmobilisations recues en affectation

23 lmmobilisations en cou¡s

(1 ) Ouvr¡r un cadre par opération

Page 66



II¡ - VOTE DU BUDGET ilt

DETAIL DES CHAPITRES D'OPER,ATIONS D'EQUI PEM ENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (1)

LIBELLE:
82015003

Chemin de la source du vivier

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de financementsl posltif

Besoln de financement si négatif 117 000,00

Art.
(2t

Libellé

Róalisations
cumulées au

1t1tN

Restes à
réaliser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 7 729,20

d

267 0oo,o0

b

267 000,00

b

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventions d'óquipement versées

21 lmmobilisations corporelles 267 000,00 267 000,0(

21 51 Réseaux de voirie 267 000,00 267 000,0(

22 lmmobilisations reçuos en affect.

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (rópartition)
(Pour lnformatlon)

Restos à róaliser N-l (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFEGTEES

c d

150 000,00

l3 Subventions d'lnvestissement 150 000,00

I 328 Autres 150 000,0c

t6 Emprunts et dette¡ aseimilóes

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventions d'óquiPement versées

21 lmmobllisations corPorelles

22 lmmobilisations reçues en affectation

23 lmmobilisations en cours

(1 ) Ouvr¡r un cadre par oPération

Page 67



III . VOTE DU BUDGET lil
DETAIL DES CI.IAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (1)
LIBELLE :

82016001

Jardin des plantes

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsi posítif
Besoin de financement si négatif 50 000,00

Art.
(2t

Llbellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Restes à

rêallser N-1

(3X5)

Propos¡tions
nouvellês (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES

a

50 000,00

b

50 000,00

b

20 lmmobilisations incorporelles 40 000,00 40 000.00

2031 Frais d'études 40 000,00 40 000,00

204 Subventions d'équipement ve¡sées

21 lmmobilisations corporelles 10 000,00 10 000,00

21 88 Autres immos corporelles 10 000,00 10 000,0c

22 lmmobilisations reçue6 en affect,

23 lmmobilisations en cou¡s

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à róaliser N-l (3) Recettes de l'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

î3 Subventions d'invsstisgement

16 Emprunts et dettes assimilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 S ubventions d'óquipement versóes

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisations recues en affectation

23 lmmobilisations on cours

(1 ) Ouvrir un cadre par opération

Page 68



III . VOTE DU BUDGET ilt

DETAIL DES CHAP¡TRES D'OPERATIONS D'EQUI PEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (l)
LIBELLE:

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de financementsi posltif

Besoín de flnancement si négatif 130 000,00

83003001 I :

Breche - ep hb depenses groupees

Art.
(2t

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/l,N

Restes à

réallser N-1

(3X5)

Proposit¡ons
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 14 907 546,22

a

130 000,00

b

130 000,0(

b

20 lmmobilisations lncorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles 130 000,00 130 000,00

2151 Réseaux de voirie 130 000,00 130 000,0c

22 lmmobilisations reçues en affect,

23 lmmobilisations en couÍs

RECETTES (répartitlon)
(Pour information)

Restes à róallser N-l (3) Recottes de I'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes asslmilóes

20 I mmobillsations íncorporellec

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobílisations roçues en affectatlon

23 lmmobllisations sn coqn¡

(1 ) Ouvrir un cadre par opération

Page 69



III - VOTE DU BUDGET ill
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N' : (l)
LIBELLE :

83003012

Breche - ep mail et voirie maÉyrs

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsi positif
Besoin de f¡nancement si nóqatif

185 000,00

Art.
(21

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Kestes á

réaliser N-1

(3X5)

Proposrtrons
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 13 007 034,66

a b b

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équ¡poment versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisatlons reeues en affêct.

23 lmmobilisations en cours

RECETTES (répartitlon)
(Pour informatlon)

Restes à réaliser N-l (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

G d

185 000,00

t3 Subventlons d'investissement

l6 Emprunts et d€ttes assimilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventíons d'équipement verséos

21 lmmoblllsatlons corporelles

22 lmmobilisations requês en affectation

23 lmmobilisations en cours 185 000,0(

2313 Constructions '185 000,0(

(1 ) Ouvrir un cadre par opération

Page 70



III - VOTE DU BUDGET ill

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D' PEMENT B3

OPERATION D'EQU IPEMENT N': (1)

LIBELLE :

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl positif
Besoln de financement sl négatif 6 000,00

831 I 001

Marais de galuchet

Art.
(2t

Libellé (2)

Róalisations
cumulées au

1l1lN

Restes à
réaliser N-l

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 134 156,54

a

6 000,00

b

6 000,00

b

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventions d'équiPement ve¡sées

21 lmmobilisations corporolles 6 000,00 6 000,00

2111

21 58

Terrains nus

Autres install.,mat.& outil.techniques

1 000,00

5 000,00

1 000,00

5 000,00

22 lmmobifisations reçues en affect.

23 lmmobili¡atlons on cours

RECETTES (répartltion)
(Pour information)

Restes à réallser N-i (3) Recettes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'lnvestissement

l6 Emprunts et dettes assimilées

¿0 I mmobilisations incorporelles

204 Subventlons d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobillsations roçues en affectatlon

23 lmmobilisations en cours

(l) Ouvrlr un cadre par opératlon

Page71



III . VOTE DU BUDGET lil
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N": (1)
LIBELLE :

92013001

Passage du commerce

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excódent de fìnancementsl positif
Besoln de financement si négatif 40 000,0c

Art.
(2t

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

r/1/N

Rostes e

réaliser N-1

(3X5)

Propos¡t¡ons
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES 3 235,38

a

40 000,00

b

40 000,0c

b

20 lmmobilisations incorporelles 40 000,00 40 000,0c

2031 Frais d'études 40 000,00 40 000,0c

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobillsations corporelles

22 lmmobilisations recues en affect.

23 lmmobilisations en cours

RECEÎTES (répartitlon)
(Pou¡ informationl

Restes à róallser N-l (3) Receftes de l'exercice

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

î3 Subventions d'investissement

t6 Emprunts ot dêttes assimilées

20 lmmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équípement vers6es

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisatlons reçues en affectation

?3 lmmobllisations en cours

(1) Ouvrir un cadre par opération

Page72



III - VOTE DU BUDGET ilt

DETAI L DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (l)
LIBELLE :

92016001

Port boinot

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financementsl positif
Besoin de financement sl nógatif 765 000,00

Art.
(21

Libellé

Réalisations
cumulées au

l/1/N

Restes à

réaliser N-1

(3X5)

Proposltlon!
nouvolles (41

vote (4) Montant (5)

DEPENSES

a

765 000,00

b

765 000,0c

b

¿0 lmmobilisations incorporelles 465 000,00 465 000,0c

2031 Frais d'études 465 000,00 465 000,0c

204 Subventlons d'équipement versées

z',|, lmmobllisations corporelles 300 000,00 300 000,00

21318 Autres båtiments publics 300 000,00 300 000,00

22 lmmobilisatlons reçuos en affect,

23 lmmobllisations en courB

RECETTES (répartition)
(Pour information)

Restes à réaliser N-l (3) Recottês de l'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventlons d'lnvestissement

l6 Emprunts et dêttes asslmilées

20 lmmobllisations lncorPorelles

204 Subventlons d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisations reçues en affectation

23 lmmobilisatlons en cou¡ts

(1 ) Ouvrir un cadre par op6ratlon

Page73



III . VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (1)
LIBELLE :

92016002

Adap

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d).(a+b)
Excédent de financementsi positif
Besoln de flnancement sl nráqatif 370 000,00

Art,
(2')

Libellé (2)

Réalisations
cumulées au

1/1/N

Restes e

réaliser N-1

(3X5)

Propos¡uons
nouvelles (4)

vote (4) Montant (5)

DEPENSES

a

370 000,00

b

370 000,00

b

20 lmmobilisations incorporelles 300 000,00 300 000,00

2031 Frais d'études 300 000,00 300 000,00

204 Subventions d'équipement versées

21 lmmobilisations corporelles 70 000,00 70 000,0(

2151 Réseaux de voirie 70 000,00 70 000,0c

22 lmmobilisations reçues en affect,

23 lmmobillsations en cours

REC ETTES (rópa rtition)
(Pour info¡mation)

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t3 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

20 I mmobilisations incorporelles

204 Subventions d'équlpement versées

21 lmmobilisations corporelles

22 lmmobilisatlons reçues en affectation

23 lmmobilisations en cours

(l ) Quvrir un cadre par opération



II¡ - VOTE DU BUDGET
B3DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS UIPEMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT N': (l)
LIBELLE :

92016003

Eglise notre dame

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de flnancementsi Positif
Besoin de financement sl 107 000,00

Art.
(2t

Libellé

Réalisations
cumulées au

l/l/N

Restes à
réaliser N-1

(3X5)

Propositions
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (õ)

DEPENSES fi0 000,00

b

110 000,0(

b

20 lmmobilisations incorPorelles 't 10 000,00 110 000,0c

¿031 Frais d'études 1 10 000,00 1 10 000,0c

204 Subventions d'équíPement versées

2'l lmmobilisations corPorelles

22 lmmobilisations reçues on affecL

23 lmmobllisatlons en cours

RECETTES (répartltion)
(Pour information)

Restes à réallser N'1 (3) Recettes do I'sxerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

3 000,0c

t3 Subventions d'lnvestlssement 3 000,00

1322 Régions 3 000,0c

t6 Emprunts et dettes asslmilóes

20 lmmobilisations incorPorelles

204 Subventions d'óquipement versées

21 lmmobllisations corporelles

22 lmmobillsations rêçues en affectation

¿3 lmmobilisations en cours

(l) Ouvrir un cadre par opération

Page 75



III . VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIONS D'EQUIPEMENT B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N" : (1)

LIBELLE:
9991 I 000

Vestiaires grand croix

POUR VOTE

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de flnancementsl positif
Besoln de financement si négatlf 322 500,00

(1) Ouvr¡r un cadre par opération

(2) Détailler les articles conformément au plan des comptes appliqué par la commune ou l'établiEsement.

(3) A remplir uniquement en css de reprise des rósultats de l'sxercice précédent, soit après le vote du compto adm¡n¡stratif, soit en cas de reprise

anticipée des résultats.

(4) Lorsque I'opération d'équipement constltue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées.

Dans ce cas, le vote de l'assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Lorsque l'opérat¡on d'équipemont est présentée pour iñformation, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Art.
(2t

Libellé (2)

Réalisatlons
cumulées au

l/l/N

Restes å
réallser N-l

(3X5)

Propositlons
nouvelles (4)

Vote (4) Montant (5)

DEPENSES 162 557,60

a

430 000,00

b

430 000,00

b

z0 lmmobllisations incorporelles

204 Subventlons d'équlpement versées

21 lmmoblllsatlons corporelles 430 000,00 430 000,0(
213'18 Autres båtiments publics 430 000,00 430 000,0c

22 lmmoblllsatlons reçues en affect,

23 lmmobil¡satlons en cours

RECETTES (répartltion)
(Pour lnformatlonl

Restes à róaliser N-l (3) Recettês de I'exerclce

TOTAL RECETTES AFFECTEES

c d

t07 500,00

13 Subventlons d'lnvestlssement '107 500,00

1323 Départements 107 500,00

t6 Emprunts et dettes asslmilées

20 lmmobllisations lncorporelles

204 Subventlons d'équipement versées

21 lmmob¡llsatlons corporelles

22 lmmoblllsatlons reçues en affectation

23 lmmoblllsatlons en cours



A|\\IVEXES

P RE S E I\TTATI OIV C RO I SE E
PAR FOIVC

II{VE STI S S E MEI{T ET F OI{ C TI OI{I{E MEI{T



A1CROISEE PAR FONCTION
ELEMENTS DU BILAN

Al - PRESENTATTON CROTSEE pAR FONCTTON (t)

TOTAL

cun¡lé d6 9 091 23 6E3 561 3 749 1t218 3 111 9 ¡O5 5 304 671 316 15 830 I 030 113

443

9

Act¡on
économique

I O30 526 0t

I
Aménagement

et seryices

urbains,

env¡ronnement

15 830 330 00

7

Logement

3lô 250.00

6

Famille

ô71 874.00

5

lnteryentions

sæiales
et santé

5 3O¡l 775 m

4

Sport et,

Jeunesse

9 ¡l(}5 900.00

3

Culture

3 111 l¿14.00

2

Ense¡gnement

et format¡on

13 2¡18 670.00

1

Sécurité et

salubrité
publiques

3 719 21o 0A

0

Serv¡ces
génér.ur

des

adm¡n¡stat¡ons
(sauf 0ll

23 ô83 56r-m

Non

vent¡lables

01

9 091 210.0c

tzl Llbellé

fot¡l dárqæ3 de fexerclæ

lÉts à rÉ¡liær+porl¡

RECETTES

85 ¿143

/tO4 ¡11 5.00

4o4 415 0t
1 180 ¡140.00

I 1804400c

132 930,00

1 32 930.00

665 000,00

665 000.0c

103 900.00

í03 m0.o0

I 061 526.00

I 061 526.00

145 læ,00
145 100.0c

2 919 380,00

2 919 380.00

9t 000.00

98 000,00

2 540 259.00

2 540 259.00

76 192 530.00

76 192 530.00Total de¡ æcette¡ dê I'e¡erclce

Re5t€ I éallær-ruport¡

-Ol
Dio:ol
\¡i
@t



AI
ELEMENTS DU

PRESENTATION

A1 - PRËSENTATION CROISEE PAR

21 95E

21 958

I 565

1l 5r3

TOTAL

40

¡t0

I
Action

économ¡que

450

5 28s

el seruices

8

Aménagement

urbains,

env¡ronnement

103

t03

103

7

Logement

6

Famille

35

35

5

lnteilent¡ons
sociales

et santé

262t

1AA

2

4

Sport et
jeunesse

409

m9

3

Cult¡rc

1

1 041

'2
Enseignement
et fomat¡on

1

Sécurité et
salubrité
publ¡ques

23

4t17 1

0

Sewices
géîéraux

des

admlnistat¡ons

fsauf 011

7nl
ô

I 205

Non

vent¡lebles
ol

Llbellé

óêds
dordß

(21

2t 95t 549,0C

21 95E 549,00I 306 728,00

I 30ô 728.00

107 500-00

lo7 5m m
3 (X¡0,00

3 000,00

I 607 400.00

I 607 ¿100-æ

lE 933 921.00
't8 gíXt 921-00ìeæ[ædel'ãæie

estes à réaliser-reoorts

tl
0)o.o
\t
(O (1) La prcdudion de cat état est obl¡gsto¡F pow 16 ælIrorE de 3 e{ dus, les gmæmsÉs mprenæt e moiN me telle mmuno, 166 éûabEssBsnts €t sflicss aún¡nbûatifs hom¡s les €¡s dæ écdæ

de pmduclion et de présentaton appfHues à la 6mmuæ membP æmp(ant le p[!s gEnd rcmbE friabitEnts (erlides L52l l-36 a I et R.5211-14 + LSlt l-l sl Rtt l-2 du CGCT).

(2) ou b¡effi de la sùucùire intemmmunâlo.

(3) ou b¡ens ne relevant pas de la slrucù¡fÈ intemmunale.



IV

A1

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
A1 PAR FONCTION

!
0)o
o
@o

Non

ventllables

0l

0 I
Sécurité et
s¡lubrité
publlques

2

Enseignemê{rt

et formation

3 5

lnterventio ns

soc¡alês

st santé

7 I
Aménagerent

et services

uröains,

environnement

9
Llbeflé Services Culture Sport et

Jeunesse

Famille Loi¡ement Action TOTAL
génér¿ux économique

des

adm¡nistations

01

OEPENSES

E5 ¡143 4E0.00

79 082 270.00

l7 566 532.00

4{t 920 000,00

40 000,0(

100 000.0(

15 9t5 45¡t.0(

2 540 000.0(

2 000 280.0(

6 361 210.0(

2 332 595.0(

4 028 615.0(

I 030 526,00
'l 030 526.00

73 800.00

955 726.00

I 000,00

15 830 330_00

15 830 330.00

4 706 960.00

I 972 270 00

33 400.00

1 117 700 00

316 250.fi¡

316 250,00

3lô 150.00

'to0.o0

671871.OO

671 874.00

340.00

671 534.00

5 30/+ 775,0{¡

5 304 775.00

40 950.O0

5 1ô3 825.00

100 000.00

9 405 900,00

9 405 900.00

I 853 890.00

3 976 580 00

2 875 350.00

700 080.00

7111 1&fr
3 t1l 144,00

581 336.00

718 720.OO

I 810 588.00

500.m

13 248 670.00

13 2¡18 670,0C

2 513 750.0C

l0 @9 740.0{

724 ô80,00

500.00

t 719 210-OO

3 749 240,00

219 920.00

r 176 5æ.00

2 350 000,00

2 800 00

23 663 561.00

23 ô83 561 _O0

7 209 436.00

15 066 170.00

t 330 355 00

77 600.00

9 091 210.00

2 730 000.00

50 fno oo

40 000.0c

100 000.0c

2 540 000.0c

6 361 2tO OC

2 332 595.0C

4 028 615.0C

total des dépenæ¡ de fonctlonnerent

)épens€ éellei
¡'ll Charqes à calactère oénéral

,12 Charqes de personnel et frais ass¡milés

ll4 Atténuation de produits

lX¿ Dépenses ¡moÍéwes
i5 Aulrcs charoes de oest¡on couranle

i6 Charoesf¡nanc¡erss

i7 Charqes exceptionnelles

iE Dot.aux amort et Drovis¡ons

)épense3 d'ordc
t23 V¡rement de la sedioo d hvesl¡ssement

042 Operations dorüe de tr¿nsfert entre se

RECETTES

E5 ¡143 ¡fE0.0(

64 800.0(

1421730.Oa

63 274 2E0,0(

l¡t 956 ¡171.0(

679

5

151 600.0(

281 680.0(

1 205 530.0(

1

¡104 415.00

404 /+f5.O0

4 075.00

232 680,00

'167 660.00

1 lE0 ¡t40,00

I 180 ¿1,10.00

260 000.00

812 000_00

15 600.00

92 840.00

132 930,00

132 930.0C

19 296 00

1 13 634.00

665 000.00

6ô5 000,00

665 000.00

103 900.00

103 900-oo

I 1 500.00

92 400.0c

I 081 526.00

I 061 52ô.00

575 150 0C

¿f64 521.o0

21 855.0C

l¡¡5 too¡o
145 100.00

137 500.00

6 000.00

I 6{D.0[

2 919 360.ü
2 919 380 m

2071 m.@

566 500.00

281 680.00

9E 0(xl.00

98 (m.0{

70 0cl).00

28 000,00

2 5¡O 253,00

254'o259.OC

64 800.00

1 676 (xì9 0C

/158 450-00

191 000 00

150 000.00

70 192 530,00

74 987 000.0C

62 229 600,00

1275240,0.@

5 000.00

I 205 530.00

I 205 530.00

ncettc
Reættes .édles

ll3 .qténuation de charges

I0 rdts des serv, dl domeino et ve{ìtes dwe

13 mpots et Þxes
14 fotatims et pai¡c¡pat¡ons

15 .drtfesproduits de qestion courarìte

¡6 ãrcduiùs financ¡efs

17 rrodu¡ts exceptionnels

18 Repfises suramoft et orov.

ìecettes d'ordG

t42 Ðperalions dordre de transfert entre se



A1

lvIV - ANNEXES
ELEMENTS DU BI¡.AN

PRESENTANON CRqSEE PAR FONCTION

AI - PRESENTATION CROISEE PAR

T]
0)(o
o
@

Non

Yent¡lablês

ol

0

Seruices
généEu

dæ
admin¡stations

I
Sécurité et
slubrité
publiques

2

Enseignment
et fom¡t¡on

3 4

Sport et

,u€e

5

lnterventiore
sæial€
et santé

6 7 I
Aménagement

et seryices
urbains,

enY¡ronæmênt

9

Action
économique

Libêllé Cdtur€ Famille Logement TOTAL

21 958 549.0(

20 753 019,0(

6 flto-fx

170 000.q
55 (x¡0.ü

l0 000-0!

455 000.00

95 000,00

2¡t5 000,0c

26 800-fi

200 000.o(

25 üX¡.0(

760 000.0(

6 205 500,00

801 089-oc

360 000.0(

4 809 550.0C

28 000-0(

l0 000.0(

l0 000.0(

3¡12 00O.q

65 000-fi

I 584 000.q

't0 560,0(

35 000.0(

25 000.0!

290 000.0c

60 500-ot

40 000-oc

20 000,0(
't5 000.0(

500-0(

¡10 000.00

40 000.0c

5 285 700.00

5 285 700.0C

40 000 0c

150 000.00

I 981 700.00

500.00

103 500.00

103 500.00

103 500.0c

35 0fÐ.00

35 000.00

35 000 0t

2 &28 300.00

2 828 300.0C

z) (þo.00

4:t3 000 m

I 584 oOO-oC

25 000_oo

2'15 800.00

60 500.m
40 (xþ.oo

20 (xxì o0

¿09 680.00

409 680.00

200 000 0c

54 100.00

lo 5a0 0ú

35 000.@

I oat 200.00

1 041 200.00

45 000.0c

477 0,00æ

28 000,0c

't0 000.0c

342 fiXì O(

65 000 00

742o,0o,a

107 000.00

1 07 000.0c

r07 000.00

¿ 337 133.00

4 337 139.00

6fin00
170 (X)o.m

55 000.00

ro ooo o0

455 000.@

50 000.0c

245 (nO.OC

26 AOO OC

200 000.00

25 000 00

400 000 00

741 089.00

lo ooo.o0

I 618 250.m

lo o(x) oc

1 5 000.00

7 771 030-00

6 565 500.00

760 000.00

5 805 500 m

foql de¡ déære d1nrest¡s*mcnt

Dépenses éelle¡

020 Déænses ¡méwes
)20ct001 Ctn: Yaumoriñ

)2005002 Cûn: e. sell¡er

)2009002 Ctm:dìamo'Fefie
)2011001 Materiel ds reDrooraoh¡a

)2012001 Amemgemert de la salle ¡r¡fumat¡que

t2013001 Eænomiedenerqie

,201,4001 M¡se en conúormitè

)201,1002 Pole santo

,2ùt5001 Aæibil¡tE des efp
)2015002 F¡ehb

l2ol90o1 Citeadmin¡stEt¡ve

t3oct(|(,l Hotel de v¡llg

l0 Ootatioñs, forlds d¡vers et róserves
f3 Subventions dinvestisement
16 Emprunts et dettes asimile€s
¡0 lmmobifrsãtions ¡næmrdles
20¿ Subvention dequiDãnents versees
27 l¡nmob¡f sations corporelles

1100:1001 GrouDe*€stamntssælâires
ll00!001 Reh Os: Þasteuf

¿loo30l3 Reh os: brizeau
r¡ lmmob¡l¡sations Ð 6ffi
¿stl0l0t0 Rah rest sl : gs beft et preyelt

¿5001011 Reh resl scol: e- zola

,2005001 Eglise notre dame

t2005003 Res. artistes. oilori. oraoell¡

¡2011001 Maison d'emest perochon

¡2011002 Cac

a2012oo7 Csc ste paenne
l20l4o0l Legionnelle

12015001 Stades

32016001 Plaæ du port

13003001 Tere de spon - constructions Dubl¡ques
(i¡110006 Peril:asteiritê
l5tl000,a Sev-pvrpommeres/d¡ieh€4eautaud/hemin
Éll00l3 CãÈtes
a5t10023 Can{e de gahrdtet



IV

A1
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION
AI . PRESENTATION CROISEE PAR

TOTAL

9

Action
écorcmique

8

Aménagement

et sedices
urba¡ns,

environnement

7

Logerent
6

Famille

5

lntwentions
sæiales
et santé

4

Sport et
jeuæsse

3

Culture

2

Ense¡gnemmt
et fomtion

1

Sécurité et
salubrité
publ¡quæ

0

Seru¡ces
généRux

des

admínlstatifrs
(sauf 0ll

Non

vmlilables
0l

Libellé

T
fl)o
o
@
l\)

605 000-00

't50 000,0(

25{t 000,0(

250 000-0(

30 000.0(

130 000.0(

50 000-0(

30 000.0(
100 000-0(

50 500.0(

180 000,0(

267 000-0(

50 000.0(

130

6 000.0f

40 0(x¡.0(

765

370

l to ooo-of
¡üt0

1 205

40 000.0c

605 000.0c

1 50 000 0c

250 000 0c

250 000.0c

30 000.0c

130 000.oc

50 000.0c

30 000 0c

100 000.oc

50 500.0c

180 000.oc

267 000.0c

50 000 0c

130 000 00

6 000.00

765 000 0c

70 000.00

430 ooo.m

I lo ooo or

300 0@.0c

I 205 530 0C

I 205 530.0C

t2007001 Opah ru

t200toll Ooêh ru - ah esoaæs Nbl¡6 æntraux

12007030 ODâhru-ha¡les

82ooEo01 Site boinot

82009{116 Plan de ¡alonnement

82009017 Scl¡emadirecteurdamenaoementlum¡neu

t201o0ol Vallee de quyot

820'10007 Mußdesoutennemfft
!20ll0ol Secieurdenieu
82011003 Rèvision olu

82011007 Sevres et m¡lieu aquatiaue
!2011003 Olmoes d'ert

12012001 ReYis¡on du zDpauo

82012001 OwEoeshvdrauliouesboinot
32013003 OlJmqeshydrauliques

t201300,4 Pafimo¡neefbore

!201¡1001 Aires de ieu
,20110t2 llotchamæmmier

t20l¡4003 Mdeo Drotedion hvDer centre

t2015001 Rue de qalucñet

l2olsoo2 Cohtrat de ville
t20l5dt3 Chemin de la souræ du viv¡er

¡201600l Jard¡n des Þlantes

13003001 Bredte - ep hb de9enses ofouDees

¡3ll00ol Mtrais de gelucitet

¡2013001 Passaqêdu@mme@

)201600t Port boimt
t2016002 Adap

t2016q,3 Egl¡se notre dame

19911000 Vestia¡res gEnd croix

Npênses d'oadæ

w) Op€rations d'ordre de transfeí enbe se



tv

AI

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FOI{CTION
AI . PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

TOTAL

I
Act¡on

économique

8

Aménagement

et sefv¡ces
urbains,

environnement

7

Logement
ô

Fmllle
5

lnteflent¡on6
sodales
et santé

1

Sport et

Jeunesse

3

Culfr¡rc

et fomation

2

Enseignmnt
1

Sécurité et
salubrité
publ¡ques

0

Serv¡cæ
généraux

dcs
administ¡tions

leuf Oll

Non

ventil¡bles
01

L¡belló

!
q)
oo
@
G)

RECETIES
21 958 549,0(

't5 597 339.fi
300 000.0(

ô4 000,0(

1 200 000.0(

2 250 (x)0,00

728 400.0C

9 135 500,(x

147 211-Or

1 5 000.ftt

3 000.0(
't07 500,0(

6 361 210.0(

2 332 595,

4 028 615.

I 305 728,00

I 306 728.00

107 500.0ú

107 500.0(

107 500 00

3 000.00

3 000.00

3 fxlo m

I 607 ¿lOO.ü

1 607 ¡100.0(

300 000.00

64 000.00
1 200 fin oo

28 400.0c

15 000,0c

l8 933 921.O0

12572711.ú

2 250 000.0c

700 000.0c

9 135 500.0C

ß7 211.ú

6 361 210.m
2 332 595.00

4 028 615.00

Recettes éelles

02009002 Ctm:dlamoiserie
02014002 Pole sante

D2a Prcduits des æss¡ons d¡mobilisâl¡ons
t0 Dot¿tions. fonds divers et Íêserves

t3 Subventions d'¡nvEslissement

l5 Emorunts et dettos asim¡læs
t7 Auúes ifnmobilisations fnãlc¡eres
,2005001 Eoliæ nofe dme
12015001 Stades

11120006 Peril:asfeinte
$E20013 Caßtæo
15t2002t Can-rw de oalucñst
t2o05ll7 Oru - a29 olaæ iaæuæ €rliEr
¡200st19 Oru - a37 placa lou¡s iowet
12005120 Oru - â12 amots oaeoeß olâæsdis
t200512l Oru - a6 amemqements de vo¡ries

1200t001 Ooah ru

t2010007 Murs de souteÀnment

l2oll007 Sevres etmil¡eu aquathue

12012003 Revis¡on du zppaup

¡201 200,1 Owrages hydruliques boitrot
t201500:l Conffidey¡lle
12015003 Chem¡n de la sNæ du viviq
t3003012 Breche - ep ma¡l et voirie inaftvrs
,201600¡ Eglise nobe dame

)9911000 Vest¡aires oÉnd æ¡x

lecette3 d'ordre

t21 Vrement de la section d æloitâlion
140 Op€rat¡ons dordre da tranlert entg se



IV

I -0

IV - ANNEXES
DU BILAN

PAR FONCTION

FONCTION O SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRATTONS PUBLIQUES LOCALES

23 642061

TOTAL

23 642061

7 208 136.00

l5 066 170.00

1 290

77 600.00

coop. décent

048

Autres actions

o4
Coopérat¡on décentEl¡sée,

actions euroFéennes et

lntemat¡onales
041

Subv-

___gþbate__

17

03

Jusüce

17 165.00

17 165.00

463

funèbr€s

026

C¡met¡ères et
pompes

463 690,00

102220.0(

351 970.00

9 500.00

296

025

Aldes ¡ux
assoc¡at¡ons

296 670.00

82TIO,OO

213 900.00

So(s-fonctþn 02 Admin¡strat¡on générale

412362.æ
¿log 962.0C

2 40{)_m

112't 0ll

023

publlclté

lnformat on,
o24

Fêtes et
cérémonles

I 011 200,00

I 011 200.00

698

fEtet

022

Admlnlstrat¡on
générale de

698 110.00

32 570.0C

665 540.G

o21

716

Assemblée

groupes d'élus)

(¡utre

716 5æ.00

l2 800,0(

154 900,00

548 820.00

Sous-foncüon 02 Admln¡stration génér¡le

20 026

collect¡v¡té

o20

Admlnlstratloî
génér.le de la

20026341,00

5 556 614.00

't3 891 36{).00

510 270.00

68 100.00

Llbêllé(2)

Charqes å caraclère oénéral

Charges de pêrsønel et lFa¡s assinilés
Autres cfiro€s.de oeslion couElfe
Charges êxcept¡onnef les

Dot.aux aanoft. et prov¡sions

)épenses de I'exercice

)11

)12

t5

)7

ì8

ìestes à féaliser-reports-o
o(o
o
@À

2 533 259.0(

2 533

64

I 676

¡l5l

191

150

-21 108 802,00-17 165,00

139 610,00

139 610.0C

139 610.00

-324 080,00

t2 600.00

12 6!0.0C

7 600.0c

5 000.0c

-28¡t 070.00

23 ¡lO0.0O

234æ,ú

23 400.00

-388 9ô2.00-l ol't 200^00

28 590_00

28 590.00

300.00

28 290.00

469 520.00

17 E00.00

17 8ü).00

17 800,0c

698 720,00

2 311 259,00

2 31 1 25900
64 500,00

1 505 399.00

4oo 360_00

't91 000,00

150 000.00

-17 715 085.00

lecettes de [exerc¡ce

Attéruet¡on de charoes

Pdts des serv. du domaine et ventes dive
Dotations et part¡cipations

ALüres produits de qelion courante

Produits excepl¡onnels

Restes à Éaliser-reports

SOLDE

013

70

74

75

77



IV

A1-0

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BII-AN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCT¡ON

FONCTION O SERVICES GENERAUX DES ADMINISTRAT¡ONS PUBLIQUES LOCALES

01

.(]
ù)
o
o
æ(¡

TOTAL

0¡f8

Autres act¡ons

coop. décent

04

Coopérat¡on décentÊlisée,
actlons européennes et

lntemat¡onales
o41

Suþv.
qlobrle

03

Jusl¡ce

funèbres

026

C¡rnet¡ères et
pomPes

025

Aldes ¡ux
assoclations

Sous-foncdon 02 Admlnlstratlon génér.le

024

Fêtæ et
cérémonlcs

publlclté

023

lnfoÉnrt¡on,
commun¡cat¡on,

fEt¡t

022

Administratlon
génér.le de

o2'l
Assembléê

locaþ (rutrc qu.

groupes d'äus)

Sous-fonct¡on 02 Adminlstnt¡on génr

générale de le

020

collectlvlté

AdmlnlstraüonLlbellél2l

10 0æ,00

1 61E 250.00

10 000,0c

l5 000.or

300 000,0c

t0 000.00

¡155 000.00

50 000,0!

2¡¡¡¡ 000,0(

26 8{¡0.0(

20{¡ 000,0(

25 000.fi
¡100 000,ü
741 089.00

4 337 139,00

4 337 139,0C

6 000,0(

170 000,0(

55 000,00

9 000.00

58 500.0€

67 500.00

67 500,00

109 000.0c

109 000,00

't09 000.00

25 000.00

25 000,00

25 000.m

l0 000.00

15 oOO.00

300 000.0c

10 000,00
¡155 000,0c

50 000.0c

2¡f5 000,æ

26 800.00

200 000,00

25 000.00

¿l0O 000.00

732 089.00

10 000.oc

142s750,0C

4 135 639.00

4 t35 639,00

6 000,00

170 æ0.00

55 000.00

Amenagement de lâ salle informat¡que

Econom¡e d'eneroie

M¡se en corúormite

Pole sante

Access¡b¡l¡te des erp

Fiohfp

Cite adm¡nislrative

lþtelde v¡[€

Elngnmts et deües assimilees

lmmobil¡sations ¡ncorporelles

Subvention deauiÞemeflts versees
lmmob¡lisations corDorelles

lmmobil¡sations en cours

Peril : astreinte

Adap

DéDenses imprévues

Ctm: vaumorin

Ctm: e. sellier

Ctm: dìamoiserie

Materiel de reomo€drie

)2013001

)2014001

)2014002

)20r500í

)2015æ2

12019001

13003001

1ô

¿0

204

?1

23

45410006

92016002

Restes à réaliser-r€oorts

DEPENSES I3I

)épenses de l'exerc¡ce

)20

t200500r

02005002

02009002

0201 1001

02012001

1 607 ¡l{¡0,0(

1 607 400.0(

300 000,fi
64 @0.00

I 200 000.00

28 400.00

l5 000.0c

-2729739.O({7 500.00-109 000,00-25 000.00

I 607 400.00

I 607 400-00

300 000,00

64 000 00

12mûnm
28 400 00

15 000.0c

-2 52a 239.OA

RECETTES (3I

Recettes de I'exefcice

Ctm: ctamo¡serie
Pole salúe
V¡remerü de la section d exgþitat¡on
Produits des cess¡onô d'immob¡lisât¡ons

Subventions d'investissement

Peril : alre¡nte

ìeles å réal¡ser-repofts

SOLDE

02009002

02014002

)21

)24

l3
1542æ06





-o
ol
t2o
@\¡

IV

A1-1

¡V -ANNEXES
ELEMENTS DU BII.AN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTION 1 SECUR¡TE ET SALUBRITE PUBLIQUES

-107 000,00-95 000.00-12 000.00

RECETTES f3ì

Recettes de ¡'exercice

Rest€s à réal¡ser-reports

SOLDE

TOTAL

12

Hyglène et
salubrité
publ¡que

114

Autfes serv¡ces

de protectlon

clvlle

Sous-fonctlor I I Sécurlté lntérieure

ll3
Pomplers,

lncend¡e,

secoutls

112

Pollce

munlclpale

111

Polke
nrtionale

lf0
Serv'lces

communs

Llbellé(2)

3 749 240,00

3 749 240,00

219 920.0C

I 176 520.0C

2 350 000,0(

2 800.0c

159 910,00

159 9to,OC

29 600.0(

130 3 t 0.0c

2 000.00

2 000,00

2 000.00

2 4ll 000,00

2 41 1 000,00

61 0@.00

2 350 æ0.00

't 169 39t.00

'I 169 3æ,O0

120 320.0C

1 046 210,00

2 800.00

7 000.00

7 000.00

7 000.0c

DEPENSES (3)

fáoenses de l'exercice

Charges à caractère qénéral

Charqes de Dersonnel et frais ass¡milés

Autres charqes de sest¡on courante

Charoes e)ceotionnel les

lestes å réalis€r-reports

lll
c12

ô5

ô7

98 000,00

98 000.00

70 000,0c

28 000,0t

-3 65t 240.0(-159 9't0.0(-2 000.00-2 4ll 0t0.00

98 000.00

98 000.00

70 000,00

2E 000.m

-l 071 330.00-7 (x¡0¡0

RECETTES I3I

Recettes de l'e)€rc¡ce

Pdts des serv. du domaine et ventes d'þr
Dotations et mrt'K:¡oations

lestes à réal¡ser-reports

SOLDE

70

74

107 000.00

't07 000.00

107 000,00

95 0(x¡.00

95 000.00

95 000,00

12 000.0!

f2 000.æ
l2 (xro.ooI mmobil¡sat¡ons corDorelles

OEPENSES {3I

)épenses de lexerc'tce

21

lestes à réaliser-reoorts



IV

A1 -2

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU B¡LAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT. FORMATON

S/fonction 25

251

Hébergement et
restaurat¡on

scola¡res

24

Formation

conllnue

23

Ense¡gnement

suPérleur

22

Enselgnement

du second

degré

213

Classes

regroupées

212

Ecoles
prímalres

Sous-fonct¡on 2f Eæ¡gnerent du pßm¡s deEé

211

Ecoles

matemelles

20

Serv¡ces

communsLibellé(2',t

1 274 000,0c

1274000.X
I 208 500,0c

65 000.0c

500,0c

I 000,00

8 000.00

I000.0c

l0 630 420,00

l0 630 ¿f20.00

803 000.00

9 130 740.00

696 680,00

'124 6s0,00

'124 65{r.00

124 650,00

't09 650,m

109 650.00

109 650,00

8l.l 000.00

814 000.0c

814 000,0c

Détenses de l'exerc¡ce

Charoes à caractère oénéral

Charoes de ffinel et fra¡s assimllés

Autres cñarces de oestion courante

Charqes exceDt¡onnelles

Re$es à réal¡seHeports

01'l

012

65

ô7

TJ
Ðc
D
Þ
æ

1 770 000,0!

1 770 000.0c

1 750 000,0c

20 000.0c

495 000.00a 0æ,00

370 680,00

370 680-00

I I 000,00

78 000.00

281 680.00

-10 259 7¡l{t,q¡-124 650,00-109 650,00¿14 000.00

RECETTES 13ì

Recettes de l'exercice

Pdts des serv, du domaine et ventes dive
Dotat¡ons et part¡c¡Dd¡ons

Reorises sur amorL et orov.

Res:es à rédiser-reports

SOLDE

70

74

78



IV

A1 -2

IV-ANNEXES
ELETIENTS DU BII.AN

PRESENTATION CROTSEE PAR FONCÏON

FONCTION 2 ENSEIGI.¡EMENT - FORI'íAT|ON

TOTAL

Sous-fonc{on 25 Ss¡vices annexes d€ l'enseiqm€ment
255

Cl¡sses dê

découverte et
aut¡es serv.¡nn.

24
Médec¡ne

scola¡r€

253

Sport
scolalre

252

Transports
scol.lres

Libellé(21

FONCTIONNEMENT

!
0)
o
o
@(o

l3 2¡18 670,0(

13 2¡18 570-0(

2 513 750,0(

10 009 7¡10,0(

724 880.0{

500,0(

277 600.00

277 æqú
257 600.0C

æülo.G

10 350,00

10 350,00

10 350.0(

OEPEÑSES I3I

Dépenses de l'exercice

Charoes à caractère oénéral

Charges de persoînel et frais assimilés

Adres dremesde oesllon courãüe

Chames €xcept¡ofinelþs

Restes à réaliser-reoorts

011

t12
ì5

ì7

2 919 380.0!

2 919 380-0ú

2 071 200,0(

565 f¡0.0(
281 640.0(

-10 329 290,0{

776 5m,00

776 500-m

308 000,00

468 500.00

498 900,00

2 2ÍX),00

220,0.oî

2 200,oc

{ 150.00

RECETTES f3)

Receües de texercic€

P(ns des serv, du doma¡ne et ventes dive

Ootations et oaft¡c¡Dations

ReÐrises sl¡r amoft et Dfov.

70

74

78



-u
ù¡
o
o
ioo

IV

A1 -2

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BII.AN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION

S/fonct¡on 25

251

Hóbergement et
restâuration

scolalres

24

Format¡on
cdt¡nue

23

Enselgnement

supéfieur

22

En3cignemer¡t

du second

degré

Sous{onct¡on 2l Eæ¡grerær¡t du pmlq (þgfú

213

Classes

regrcupées

212

Ecoles

prlm.lres

211

Ecoles

m¡temelles

20

Se¡vices

communsLibellél2l

INVESTISSÊMENT

502 000.0(

502 000,0(

95 000.0(

342 000,0(

65 000.0(

534 200-00

534 200.tr
45 000.0c

377 000.0c

28 000.0c

10 ffro.oe

74200.æ

OEPENSES (3I

Déf'enses de l'exerc¡ce

Economie d'enerq¡e

Accessib¡lite des erD

knmobil¡sat¡ons incorporelles

lmmob¡l¡sations corporelþs

Groupelrestaurants scolaires

Reh qs: oasteur

Reh gs: brizeaux

Reh resl scol : qs bert et Drevel
Reh rest scol : e. zola

Leo¡onnelle

Redes à réal¡ser-reports

02û13001

02û15001

20

21

2læ300r

21æ3008

21003013

25m10'to

2500101 r

42q14001

-502 000,0có34 200.00

RECETIES (3I

Reæftes de I'exercice

leles à réáiser-reports

SOLOE



A1 -2

¡V - ANNEXES

P CROISEE PAR FONCTION
BILAN

TOTAL

Soos-fonctlon 25 Servlces ¡nnexes de l'en3êlgnemmt
255

Classesde
découverte et

eutfês serv.ann.

2v
Médeclne

scolaire

253

Sport
scol¡he

252
Transports
scolalres

L¡bellé(2)

FONCTION 2 ENSEIGNEMENT . FORIYIATION

INVESTISSEMENT

-1 041 ãr0.0€-5 000.0{¡

RECETTES f3}

ìeceües de l'exercice

ìestes à réeliser-reports

'u
q,
o
o
G)

I 041 200,00

I 041 200,m
¡tS 000-0(

4n qÌ0,ü

2E 000,0(

10 o@.0€

342 (x¡o,m

65 000,00

74 200,0(

5 000,00

5 0æ.00

5 m0,0c

DEPENSES (3I

Déomses de l'ãerc¡ce

Econom¡e d'enemie

Accessibilite des erp

lmmobil¡sal¡ons incorporelles

lmmobilisãtions oomorelles

Grcuoes/æslauãnts sæleires

Reh qs: Dasteur

Reh as: briæu
Reh res{ scol : os bert el orevert

Reh rest scol : e. zola

Leolonnene

Restes å ¡éal¡ser-reoorts

c2013001

c201500t

?o

l1

2loo3001

¿1003008

21003013

25001 010

25001 01 I
42014001



IV

Al -3

IV - ANNEXES
ELEMENTS OU BILAII|

PAR FONCNON

FONCTION 3 CULTURE

TOTAL

3 lll
3 111 1¿14,0(

581 336.0(

718 720.0<

500-0(

33

Action
culturelle

aa4 664 fx

240 A26.0<

636 980.0(

6 362 0(

500.0(

S/Fonct¡on 32

324
Entret¡en du
patrlm¡ne

culturel

54 190.00

54 190 00

50 1æ.00

4 030 00

Ðo$-TOnCqOn ó¿ Vqseryat0n ef qtÍuston oes
óâflimo¡nes

323

Archives

8l 7t{t.00

81 740.0C

a1 740 0c

322
Musées

I 0(X),00

I OOO.O0

1 000 00

321

Blbliothèques
et

méd¡atftèques

sfl3l ExprÁrt.

314

Cinórc¡t
aufE sdle¡

de sFctaclc.

lGMENT

So6-fonctþn 3l Expres¡on arlistlque

313

Théâtres

FONCTIc¡{

316 582.00

316 582 0C

122850.ú

193 732.0C

312

Arts plætiqtß
Gt autræ

æliv¡tés rrt¡sC

153 2a2.00

153 282.00
54 ffn OC

99 282.0C

3l,t
Erpress¡on
musicde,
lyr¡qæ et

choréqraphiqre

I 61t 420.00

r 611 420.00

107 5()o m

't 503 920.00

30

Sorvlces

æmmuns

I
a262,00

5 000_00

3 262 00

l2', L¡bellé

)éoensæ de l'ærciæ
Charoes à caÊctère oénéEl

Cllêrqes de personnel et frais ass¡milés

AutE chæ de oesibn @uÉnte

Chames e)ceotionnelles

ìeles à réaliser-reoorts

X1

)12

)5

)7

!
OJ

o
D
io
l\)

145 100,0(

145 100,0(

137 500-0(

6 000,0(

I 600_0(

-2 965 0¡14.0(

4¿ üXt-O(

44 000 0(

38 000.0(
6000fi

440 668.0(-54 t90,00{l 740-00-l 000.00

99 500-m

99 500 0c

99 500.m

-217 0A2-OO-153 282.00-l 611 4æ,00

I 600-00

1 600.0c

I 600_0c

Æ 562-m

Pdþ des æru. du domaine €t ventes d¡ve

Ootations el ærticioalioG

Produits except¡onnels

RECÊTÏES I3I

ìecefles de lÞxerclF
to
t4

r7

Restes à réaliseræports

SOLDE



-(,
q)
o
o
(o
G)

tv

A1 -3

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BII-AN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTION 3 CULTURE

,[o9 680.00

/tos 680.0c

200 000.0(

54 100,o(

10 580.0(

35 fi)O.O(

rlo oo0-0(

I 600.00

8 600 0t

0 600.0(

t7l 080.00

'171 080,0c

15 500.0c

t0 580.0c

35 (X)O OO

1 10 000.00

200 0(x!-00

200 000.0c

200 (x)o oo

10000.@

30 mo.oc

30 000-fi

DEPENSES I3I

)éÞenæs de l'e)Grc¡co

ùóverú¡on d'eaubements vers€es

knmob¡l¡satims æ116
Ed¡æ notre dam
Ræ- artistæ. o¡lori. oælli
Meisn demêst æ6dlon
Cæ
Eol¡se notrÞ dm6

Restes à réal¡s€ff èports

204

21

32005001

12005003

t20l lool
3201'1002

12016003

3 000.0(

3 000.0c

3 000,0(

{06 680-0(4 600,(x

3 000-00

3 000_0c

3 000.0c

-168 080,00-200 000,0030 mo-o(

ìæües de lê(qcice
Eol¡se noùe dame

Edise notÞ dare

Restes à réd¡str+ærts

sot¡€

tzn5001

)2016@

TOTAL

33

Action
culturclle

SrFonct¡on 32

324
Entretien du

patrimine

culturel

323

Arch¡ves

t22
Musées

321

E¡bliothèqu6
et

rnédiathèquæ

sí:ll Expr.Art

do sp€ctacþs

314

C¡némæ Gt

I¡tr€ Sallès

313

Théåtres

act¡vités .rtist

t12
Arts pl.stiqt¡€

et aùtres

t1f
Expf€sion
mG¡cale.
lyrhue et

Á#krta

Soc{orrctim 3l Erpress¡m {tisf¡qu€30

Scßicêa
coffiL¡bellótzl



IV

A1 -4

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTION 4 SPORTS ETJEUNESSE

TOTAL

S/Fonet¡on 42

423

Colonies
de

vacances

422

Autres
act¡v¡tés

Þour les ieunes

Sous-fonction 42 Jeunesse

42',1

Centres

de lo¡sirs

415
Mrnlfestatlons

sportives

Sous-fonctþn 4f Sports

414

Aufres équlpts
sportifs et
de lolslE

413

Plsclnes
412

Stades

Sous-fonct¡on 41 Sports

411

Salles

de sports,

ovmnase

40

Sefvices
communsLlbellé(21

9 405 900.0!

9 405 900.00

1 853 890.00

3 976 580.00

2 875 350,00

700 080-00

23 000,0(

23 000.0(

23 000,0(

3 556 650.00

3 5s6 650.0C

284 530 00

1224770,OC

2 047 350.00

14 5il.00
14 550,0C

14 550.0€

¡l.i¡ 000.0(

43 000,00

¿Él000.00

fng 330,00

999 330.00

407 180.$
592 0m.0c

g¡,0c

I 158 770,00

115eT70.0C

s84 100,00

574 670.0C

I 056 E90,00

I 056 890.0€

261 t60.oc

795 730,OC

2 553 710.00

2 553 710.00

236 370.00

789 340,00

828 (Ð0.00

700 000.00

DEPENSES f3I

)éFnses de I'exercice

Charoes à caraciàe qénéral

Charoes de oersonnel et fra¡s assimilés

Afres ct¡ames de qesl¡on coulante

Charqes erceotíonnelles

ReLes à ¡éal¡ser-reports

011

012

05

ÔT

E
t)
f
D
'0
È

I 061 526,0!

1 061 525.00

575't50,0!
464 í2',t,OQ

21 855.00

-E 3¿14 37¿1.00

l8 980.0(

18 980.0(

l0 000.0(

I 980,0C

4020.0(

494 620.00

494 620,00

212 900.00

2a1 720.OA

-3 062 030.00

5 000.m

5 üX¡_Oo

5 000.0c

-9 550,00

8 800.00

I 800.00

I 800,00

34 200,00

3:U 6tt:0ú

332 523.00

304 500.m

10 623,00

17 400.00

s66 807.00

19 740.00

19 7s0,0c

750.m

l9 000.00

-l 139 020.00

100 455.00

loo 455 m
4 000,æ

92 000.00

4 455.00

-958 435,00

81 398,00

8t 398-OO

29 200,00

52 198.00

-2472312.00

RECETTES 13)

Recsttes de fexercice

Pdts des serv. du domaine et ventes d¡ve

Dotations et pdlicþat¡ons

Aubes produits de oestlon cowante

Res:es à rédiser-reports

70

74

75



1V

^1 
-4

IV - ANNTXES

ELEMENTS DU BII-AN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCÏON

FONCTION 4 SPORTS ET JEUNESS€

INVESTISSEMENT

Ìl
Ðo
o
(o
(Jl

TOTAL

S/Fonct¡on 42

423

Colonles
de

vacances

Sous-foncllon 42 Jeunesse
422

Autres
act¡v¡tés

pour les jeunes

421

Ccntres
de lc{slrs

415

Manlfestat¡ons

sport¡ves

414

Autres équlpts
sport¡Îs et

de lolslrs

Sq¡s-fonction 41

413

Pþclnês
412

St¡des
4',11

Salþs
de sports,

Eymnese

40

Serv¡ces

Llbellé(2)

2 820 300.0(

2 828 300.q

20 000.00

¡1i13 000,00

1 584 000,00

25 000.0{

215 EOo,0C

60 5{)0,0(

40 000.0(

20 00o,0(

430 000.00

147 üXt.00

147 000.0(

82 000,00

25 000 0c

40 000.00

3¡l 500.00

34 500.(¡()

34 5æ,00

711200.OO

714N.ú

20 000.0c

113 000,00

90 700,00

60 500.00

430 000.0c

32t 600.00

328 600.00

203 s(p,o(

125 100,00

I 60¡t 000.00

1 604 æ0.00

I 584 000.m

20 000,00

DEPÊNSES I3I

DéDenses d€ I'exefc¡ce

Econom¡e denerqie

lmmobilisations incoroorelles

lmmobilisdions corporelles

Autres iÍ¡mobilisd¡ons f¡nancieres

Csc ste oezenne

Leqionnelle

Stades

Place du Dort

TerÌe de sport - constudions publiques

Vestiaires qrand croix

Restes à réal¡ser-repofts

c2013001

20

21

27

12012001

12014001

12015001

t2016!01

43003001

3991 10m

107 5æ.00

107 500,0c

107 500,0(

-2 720 800,0(-147 000,0034 500.00

lo7 500.q,

107 500,0(

107 500.0(

606 700.00-328 6{Xr,00-1 604 0m,00

RECETTES 13}

ìecettes de lexercice

Vestieires qrand croix

ìestes à réaliser-reÐofts

SOLEÉ

9991 1000





!
¡)c
o
(o\¡

IV

A1-5

IV. ANNEXES
ELEflIENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTION 5 INTERVENTIONS SOCI,ALES ET SANTE

FONCTIONNEMENT

-3s 000.00-15 000.00-20 000,00

RECETIES f3I

Recettes de I'exerc¡æ

ìestes å réaliser-reports

SOLOE

TOTAL

524

Autres

services

523

Act¡ons en

faveur des

personnes

en d¡fl¡cultés

lnteryontlons
soc¡ales 52

522

Actions en

frveur de

l'enfance et de

l'¡dolescence

lntervent¡ons
socl¡þs

521

Scrv.à c¿ract
soci.l Pour
h¡ndic.p.

et inadaptés

DôLll oê lt ôoua-

loncdm 52

520

Servlces

communs

Dét ¡l dc la sous-fonctlon 5l S¡nté

'',t2Act¡ons dê
préventlon

sanltelre

511

Oispensaires et
.utres étabb

s¡n¡t¡lres

510

Servkes
communs

Llbellé(2)

5 304 775.0(

5 304 775,0(
¡f0 950,fi

5 163 825,00

100 000,00

103 900,0(

103 900.0(

1 1 500,0(

92 400.0(

-5 200 875,00

63 900.00

63 900,0c

8't00.0c
55 800.0c

93 9q¡,0(

93 900_0(

1 500,m

92 400.0c

30 000,0c

l¡ß 639.00

143 839,0C

900.00

42 939.00

100 000.00

-l¡lil 839,00

9 213.00

I213,00

9 213.00

-9 ã3,æ

5 081 600.m

5 08t 800,00

31 800.0(

5 050 000.00

lo oo0.00

10 000.0c

10 000,0c

-5 07t 800.00

150.00

150,0c

150.0c

-150.00

5 873.00

5 873,00

5 873.00

é 873.00

DEPENSES I3I

)epenses de l'exerc¡ce

Charqes à caracière oénéral

Autres cñarces de oestion courante

Chames exceotionnelles

à

ìecetles de fe)(ercice

Pdts dcs serv- du domâine et ver¡tes d¡ve

Autres pfoduils de qes1¡qt courante

ìeles å réallser-reDorts

SOLOE

lll
ì5

'I

lo
l5

35 000,0c

35 000.0(

35 000,00't5 000,0(

15 000,0(

15 000.0(

20 0(x¡,00

20 000.00

20 000.00lmmoö¡l¡sations corpordles

DEPENSES (3I

Dépenses de l'exercice

21

Restes à réaliser-r€Dorts





-(t
0)o
o
(o
(o

IV

A1-6

IV - ANNEXES

ELEMENTS OU BILAN
PRESEMATION CROISEE PAR FONCNON

FONCT1ON 6 FAMILLE

671 874,0(

671 874,00

340,00

671 534.00

665 000,0(

665 000.00

665 000.0€

5 034,00

5 034.0C

5 034.00

t 840,00

1 840.00

340,00

1 500.@

DEPENSES (3I

)éD€ns€s de I'exere¡ce

Chames à caråatère oérÉral

Aubes chafroes de oest'ron courante

Resites à réallser-reoorts

)11

ì5

055 000,0r

665 000,0(

665 000.0(

s 874.00

665 0{X¡,0(

665 000,0(

665 000.0(

-5 034.0C-1 8¡0.00

RECETTES I3I

Recettes de fexercice

Dotations et oalic¡oat¡ons

ìestes å réaliseHeports

SOLDE

74

INVESTISSEMENT
DEPENSES (3I

DÐenses de le)(erc¡ce

Restes à réaliser-reoorts

RÊCETTES (3I

Recettes de l'exercice

ìestes à réalisef-reDorts

SOLDE

TOTAL

64

Crèches et
garderles

63

Aldes à

la f.mllle

6l
Servlces en

f¡ì¡eur dês
porsonnês âgóes

Llbellél2l





IV

A1 -7

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BII-AN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1)

FONCTION 7 LOGEMENT

FONCTIONNEft¡ENT

T]
q)
3C
(D

o

TOTAL

73

Aldes à

l'accesslon à
la propriété

72

Aide eu

secteur locatif

71

Parc prlvé

do l. vllle

70

Seru¡ces

communsL¡bellél2l

316 250,0C

316 250,(x

316 150.fi

100.0(

316 (þ0.o0

316 000,00

315 900.0C

100.00

250,00

250,00

250.00

DEPENSES Í3I

Dépenses de fexercice

Charqes à caÉ€tère o€néîal

Autr€€ chdoes de oesl¡on courante

Charqes Ð(ceDtionnelles

ìestes à éal¡seHeports

011

65

ì7

132 930,00

132 93{t,O0

19 æ6,00

l13 634.0C

-'t83 320,0{

132 930,00

132 93Í¡.0C

19 296.00

1 t3 634.00

-183 070.00-25{¡.00

Receues de lþ)(ercice

Pdts des serv, du doma¡ne et venles d¡ve

Autres produits de qesäon colÍ"arüe

Produ¡ts excefÉ¡onnels

Restes à réaliser-reoorts

SOLDE

70

75

n

103 500,00

103 500.00

103 500.00

103 500.00

103 500,@

103 5æ.0clmmobil¡sations corporelles

DEPENSES (3I

)éDenses de I'exercice

21

Restes à réaliser-reports

-103 500,0(-103 5(þ,00

RECETTES 13ì

Recettes de l'exefcice

Reles à réaliser-reports

SOLDE



IV

A1 -8

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEII/IENT

E
tl
D

)
\)

s/f 82Aménagement urbaln

s21

Equip€ments

annexes

de voirie

233 300.00

233 300.m

233 300,00

820

Serv¡ces

communs

I 064 300.00

1 064 300,00

107 200.00

957 100,00

srf 81 Services urbalns

816

Autres réseaux

et servlces
d¡vers

815

Transports
ufba¡ns

slf 8'l Services uröa¡ns

814

Ecldrage
publlc

'l 299 830.00

I 29!t 930-00

I Oû7 940.00

261 990.0C

812

Collecte et
traltemênt des

ofd.ménag.

813

Propreté

urbalne

89

2 189 380.00

772 600.m

I 416 780.00

Ell
Eeux et

ess¡lnlssement

t54 900-00

154 9m.0!
154 900,00

810

Services

communs
l2l Llbellé

)éÞenses de l'exercice

Charqes à car-aclère général

Cherqes de personnel et fa¡s assimilés

Aulres charqes de oest¡m courarÍe

Chåraes Ð(ceÐt¡onnelles

Resles à réafseHeports

0ll
012

65

ÔT

-233 300.00-l 064 300.00-l 299 930.00-2 189 380.00

I l2 000.00

1 12 000,00

112 000.00

.42 900,00

RECETTES f3I

ìecettes de I'exercice

Pdts des serv. du domaine et ventes dive

lmpots et taxes

Ootat¡ms et oarl¡ciDations

Autres produits de sestion courente

Pf oduits exceplionnels

Resles à rèaliser-repofts

SOLOE

/0
t3

74

75

n



IV

A1 -8

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS. ENVIRONNEMENT

-u
ß¡(o
o
a(¡)

TOTAL

833

Préservation

du mllleu

naturel

832

Actlons
spécif.de

lutte contre

la pollut¡on

831

Aménagemênt

des eaux

830

Servlces

colnmi¡ns

srf 82Amén¡gement urbain

824

Autres

opér.üons
d'.mén.gt

uröâln

423

E¡paces verts
a22

Volrie
commünalcs

et rcutes

Llbellé(21

15 830 330.0(

l5 830 330,0(

4 706 960.0(

9 972 270,0(

33 400.0(

I 117 700,0(

39 500,0r

39 s00,0(

31 800.0(

7 700.0(

86 700.q¡

86 700.00

86 700,00

659 200.00

659 2æ.(
E4,t5O,0C

549 050.(r
25 7æ,0C

598 E!n,00

598 890.0C

1 l6 800.m

482 0g¡.0c

4 297 560,00

4 297 580.0C

I 031 070.0c

3 266 510.0€

5 206 660,00

5 206 650,0(

1 050 200.00

3 038 750,00

I117700-m

DEPENSE,S(3I

)ép€nses de fexerdce

Charges å caractèfe sénéral

Charges de persomel et frab assimiles

Aulres cñargÉs de sèslion courante

Charqes €rceÞt¡onnelles

Restes à rédiser-reports

)11

)12

t5

t7

I 180 ¡140.0!

1 '180 ¿14{¡,0C

260 000.0c

812 000.0c

l5 6(X¡,0(

92 840.0C

-14 649 890.0(

3{Ð0,m

3 (ÐO.oC

3 000,0c

-36 500.0({E 700.00

12 600.00

12 600,00

12 6æ.00

446 GO0.00€9E 890,00.{ 297 580.00

I O52 8/û0.00

1 052 840.ü
148 000.00

812 000,00

92 840.00

.{ 153 810,00

GETIES f3t

lecettes (þ fexerc¡ce

Pdts des serv, du domaine et ventes d¡ve

hpots ettaxes

Dotalions et part¡dpations

Autresprodldts de qestion oouft¡nte

Produ¡b exceDtiomels

lestes'à réaliser-repofts

SOLÐE

70

73

74

75

n



IV

A1 -8

fV. ANNEXES

PRESENTATON CROISEE PAR

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

INVESTISSEMENT

s/f 82Aménagement urbaln

421

Equ¡pements

annexes

de voirle

820

Services

communs

slfSl Servkes uröalns

E't6

Autres réseeux

et se¡v¡ces

d¡vers

El5
Transports

urbains

s/f El Sefl/¡ces urb.lns
E't4

Eclalrrge
publlc

813

Propreté

urba¡ne

s12
Collecte et

traltement des

ord.ménag.

811

Eaux et
assalnissement

810

Servicês

communs

Llb€llé12)

-u
Ð
â
.D

c
Þ

'129 000,00

129 000.o0

12

117 000_0(

150 000.00

150 000.0c

150000.0(

360 000,00

360 fxx) o0

360 000.æ

DEPENSES {3)

)ép=nses de ¡'exerc¡ce

Access¡b¡lite d€s erp

lmmobil¡sations ¡ricorporelles

Subvent¡on d'equioements versees

lmmobil¡sat¡ons corporelles

Sev-pvr pommeres/d¡xieme/leautaud/hemin

Can-tcsp

Can-rue de galuchet

Opah ru

Opah ru - ah espaces publics cenlraux
Opah ru - halles

Site bo¡not

Plan de jalonnement

Scfiema dlred€ur d'anenaqement lumineu(
Vallee de quyot

Murs de soúennement

Secteu¡ d'enþux

Revision pfu

Sevres et m¡lieu aquetiqu€

Ouvrages d'art

Revision du ?ppaup
Ouvrages hydrauliques bo¡not

Ouvrages hydraul¡ques

Patimoine arbore

Aires de je{¡(

llot cñdnpommþr

V¡deo protection hyper centre

Rue de qaluchet

Cofltlat de ville

Chemin de la source (tu vivier
Jard¡n des plantes

hb

de

Port boinot

Adap

ìestes à réaliser-reDorls

)2015001

zo

¿M

21

{5810004

{58r0013

158r0023

12007001

1200701 I
t2007030

t2008001

82q¡9016

82009017

820í0001

82010007

3201 t00l
3201 I 003

32011007

1201 1008

)201200,3

3201200'4

t20r3003

,2013004

,2014001

820øOO3

12015001

32015003

32016001

330æ001

12016001

t2016002



IV

A1 -8

IV -ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CRO¡SEE PAR FONCT¡ON

FONCT|ON 8 ATIIENAGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

TOTAL

833

Préservat¡on

du mll¡eu

naturêl

832

Actlons
spéc¡f.dê

lutte contre

la pollution

031

Alnénagement

dês e¿ux

830

Sefllces
comßuns

E24

Aufes
opér¡tfons
d'aménagt

urþrin

823

Espaces verts

s22
Volrle

communales

et routes

Llbellétzl

t
¡t¡
D

D¡

180 000,0c

267 000.0(
50 ooo.0(

130 000.o0

6 000.00

765 oOO.00

70 000.00

25{) 000.0(

30 000.0t

130 000,00

5{¡ 000,00

30 0oo.0t
'100 000.0c

50 500.0(

I 981 700.0(

500,0(

605 000,00

150 000.0{

25(¡ 000,ü

5 285 700,00

5 285 700.0!

40 000.0c

150 000-0c

30 0m.00

6 000 00

130 000.00

165 000.00

166@0.æ

180 000.00

267 0æ.q

130 000.00

765 000.@

70 000.0c

25t¡ 000.00

30 (x)o.oo

18 000,00

150 000,00

491 800.00

605 000.00

150 0æ.00

3't06 800,00

3 106 800.00

100 000.00

50 500,00

50 000.00

27'l 500,00

271 500.00

71 000.00

50 0q).00

79r 900.0(

500,00

25() 000.q)

I 102 ¿100,00

I 102 /tOO.o€

10 000,0c

Ouvreges hydråulhues

Subventioñ dequigements versees

Site boinot

tmmobillsations aorDoreües

Þdr ru-ha[es

Rey¡s¡on plu

Sevres et milieu aejatique

Ouvraqes d'art

Reyísion tlu æaup
ù¡IraE€s hvdraulîques bo¡not

PaÍim()¡lte aröorc

Aires de þt.fi
lþt ctìamÞomm¡er

Ydeo proted¡on hyper cerúre

Rue de galuc¡et

Contr¿t (þ ville

Chemin de la source du v¡vier

Jafdin des plåntes

Breche - ep hb degenses qrouÞees

Marais de qaluct|et

Port boinot

Adap

Sev-Dvr poff¡mereJdlx¡eme¡eautaud/hermh

Can-lcsp

Can-rìre aie oaluchet

Opah ru

Ooah ru - ah es9aces oubl'rcs centra¡(

Plan de iiilmnement

Sùefha dir€cÞur damenaoeñìerÍ luminerx

Vallee de quyd

Murs de sar.úennemerìt

Secteur denieux

Access¡bifte des erD

lmmob¡l¡sations ¡ncorporelles

t2007001

320O8001

2013003

r2010007

120 1 1 008

12012003

ì2O12q)¡t

¡2013004

t201400'l

,2014002

12014003

3201s001

12015002

12015003

12016001

t3003001

3311000'f

920't6001

12016002

Restes å réaliser-repofts

ts8l0004
15810013

1581(x¡23

'200701 
I

12007030

32üXt016

32009017

3201æ01

8201 1001

82t¡11003

82011q)7

oEPENSËS l3l
Déoenses de ¡'exerc¡ce

c2015001

20

204

21



IV

Al -8

IV - ANNEXES

PRESENTATION CROISEE
ELEMENTS DU

FONCTION 8 AMEI{AGEMENT ET SERVICES URBAINS, ENVIRONNEMENT

srf 82Aménagement urba¡n

821

Equipements

annexes

dê Yoirie

420

Serv¡ces

communs

E1ô

Autfes rése¡ux
et sefl¡ces

divefs

815

Transports
uröa¡ns

srfSl Serv¡ces uröalns

81¡1

Ecl¡lrage
publ¡c

813

Propreté

ufbalne

812

Collect€ et
treitem€ît des

ord.rDénag.

811

Eaux et
assr¡nlssement

810

Servlces

communa

Libellé(2',t

o
t¡)
D

)
D

-129 000,o0-150 000.00-360 000.00

RECETTES (3)

Reettes de fexerc¡ce

Subventions d¡nvelissement
Stades

Can-tcsp

Cal}fle de qalucñet

Oru - æ9 place ¡acques cartier

Oru - a37 place loub iowet
Oru - a12 amqts Þaysaqers Dlaces-oarv¡s

Oru - a6 amenaq€ments de vo¡aies

)pah ru

Murs de soutennement

Sevres et m¡l¡eu aquatlque

Rev¡sþn du zDDauo

Ouvrages hydraul¡ques Þoinot

Contrat de ville

Chemin de la source du y¡vier

Breche - ep ma¡l et voirie martyrs

ìeges à réaliser-re,ports

SOLDE

13

42ût50ol

45820013

45820023

320)5117

320f51 f9
32(}t5120

)2o'ß121

120t7001

t2010007

1201 I 007

t2012003

læ1200É.

t2015002

t3oÐ3012



IV

Al -8

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
PR,ESENTATION CROISEE PAR FONCT|ON

FONCTION 8 AMENAGEMENT ET SERVICES URBA¡NS, ENYIRONNEMENT

TOTAL

E33

Préserv¡tion
du mlf¡eu

n¡turel

832

Actions
spéc¡f.de

lutte contre

la oollution

E3'l

Aménagcment

dea e¡ux

E30

Servbes
com.muns

srf urbain

E24

Auû€s
opéretions
d'em&r.gt

ufb¡ln

E23

Espaces Yefts

822

Volrie
communtles

et roütes

Libellé(21

It
0)
o
ID

c\¡

'l 306 72E.0C

1 3{16 728.0C

331 519,0C

57 576.0(

369 500.O(

100 000,0(
¡10 0OO.0(

58 033,00

160

185 000.00

-3 97t S72-O0

15 q¡0.00

15 0æ.00

15 000.00

-151 000.00

I 053 52t.0{¡

1 053 528,00

133 319.00

s7 676,00

369 5ff¡.00

r00 0æ,0c

58 033.0C

150 000.ü
185 000.0c

-2O5t 274OO-271 500.00

238 200.00

238 2æ.m
198 200,m

¿1O (x)O.Oo

{64 200.q¡

Receües de ¡'exercioe

Subverlions d'¡nvelissement

Stades

Can-tcsp

Can-rue de galuchet

Oru - a29 Dlace iacques cartier

Oru - a37 place lou¡s iouv€t
Oru - a12 amgts paysåqprs daces-pafy¡s
Oru - a6 emer¡aqements de yoiries

Opah ru

Murs de sor¡tennemerf

Sewes et mllieu aq{atioue

Rev¡sion du zppaup

Ourrages hydíaulhues boinot

Cofltrat de ville

Chem¡n de la source du viv¡er

Brecñe - ep mail et v(irie martvrs

ìe$es å éalis€r-reports

SOLDE

l3
42015001

45820013

45820023

32005 t 1 7

820051 t9
820051æ

8200512r

02007001

12010007

¡201roo7

t2012003

,201200/.

12015@2

12015003

13003012





1l
qr
oo
Jo(o

IV

A1-9

IV. ANNEXES
ELEIIENTS DU BII-AN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

FONçT¡ON I ACTKIN ECONOXilQUE

FONCT|ONI{ETIENT

¡NVESTISSEINENT

40 000,0(-40 000,00

RECETT€S (3)

ìece{tes de l'e¡<ercice

ìestes å réaliser-reports

SOLDE

TOTAL

9S

Aides aux serv.
publ¡cs

(santé,

éducat, iustice)

95

Aides au

tourismes

94

A¡des au

commetce

et aux s€rv.

marchands

93

Aites à

l'énergie, aux

ind.mânuf.

et au BTP

92

A¡dc¡ å I'agr.

ot ¡ux lnd.

agro-

¡lknent¡ires

9t
Foir6 et

marclés

90

lntervent¡ons

économhuesL¡bel¡élzt

I 030 526,00

I 030 526.00

73 800,0Í

9s5 726,0C

r ü¡0.0c

5 050,00

5 050.00

4 300,00

750,00

lOg ¡910,00

108 400.00

67 400,00

40 000,00

1 000.00

917 076,00

917 076.00

2 100,00

914 976,00

DEPEIISES G¡I

lépenses de lexercice

Charoes à caraclère qénéral

ALûres charqes de qedion courante

Charoes exceoüonnelles

Restes à reatrser-r€oorts

)11

55

ì7

¡104 415.0(

404 415,0(

4 07s.00

232 680.0{

167 660,m

.626 111,0C

l6 872.00

16 872.00

300_oo

7 500.00

9 072,00

11822,00

290 70s.00

290 705.00

I 775.00

225 180.00

63 750,0C

182 305.00

96 836.00

96 838.00

2 000.00

94 838.00

420 2t8.00

RECETTES (3I

ìecedtes de texercice

Pdts des serv. du domaine et ventes dive

lmpots et taxes

Auües oroduits de oeslion courante

ìestes à réafi ser-reoorts

SOLI}E

¡0

t3

t5

¿10 000,0(

40 000,0(

40 000.00

¡t0 ü¡0.00

40 000.00

40 000.00

DEPENSES {3)

Dépenses de lexercice

lmmobilsalþns coroorelles

Passaqe du commerce

lestes à réâlber-repofs

21

)201300't





BUDGET PRIMITIF DE L'EXBRCICE 2016

BUDGBT PRINCIPAL

CONSEIL MUNICIPAL DU 18 DECEMBRE 2OI5

Nombre de membres en exercice : 45

Nombre de membres présents : 39

Nombre de suffrages exprimés : 42

Date de la convocation : 11 décembre 2015

Présenté par Monsieur Jérôme BALOGE, Maire de Niort

A NIORT, le22 décembre 2015

Pour le Maire de Niort,
Jérôme BALOGE
L'Adjoint délégué

VOTES

Pour
Contre
Abstention
Non participé
Excusé

35
7
1

0
2

Alain

Délibéré par le Conseil Municipal réuni en session le 18 décembre 2015

Certifié exécutoire par Monsieur le Maire, compte tenu de la publication le 28 décembre 2015

et de laréception en Préfectur. t. 
Z 3 .,EC, Z'ls

t 3 0EC, 2015

PNEffCÏUNE





REPUBLIQUE FRANCAISE ñ

Objet:
FEUILLES D'ÉMARGEMENT

NOilt

Jacques ARTHUR ': ': ': r iì::{:.1

Séance du Gonseil municipal du l8 décembre 2015
Présidée par Monsieur Jérôme BALOGE

Emargement NOM

DEPARTEMENT DES DEUX-SEVRES

Emargement 
I

Jérôme BALOGE

Jeanine BARBOTIN ì.' Alaln BAUDIN

'{

Elisabeth BEAUVAIS ¿{ñ Valérie
BELY.VOLLANDQ9

Yamina BOUDAHMANI

Garole BRUNETEAU

Ghristelle CHASSAGNE

i.
, t I -¡\¡''iiq i' ,ì

:;¡, 
"ì.ir 

r:il' fì filirri¡,¡
Amaury BREUILLË CrCuSt¿

Jean-Romée
CHARBONNEAU

Luc DELAGARDE

I

Fabrlce Dominique DEseurNs tltf I llh-----.*_-_





NOM

Pascal DUFORESTEL

Marie-Chantal
GARENNE

Alain GRIPPON

Emargement NOM

Romain DUPEYROU

Emargement

lsabelle GODEAU

Anne-Lydie HOLTZ

Ghristine HYPEAU i,-"¡ d'[.r,,,'ì-,-

Domlnique
JEUFFRAULT

Agnès JARRY

Guillaume JUIN

LucienJean
LAHOUSSE

: Jacqueline LEFEBVRE

Josiane METAYER

Simon LAPLACE

Elmano MARTINS

Marie-Paule
MILLASSEAU





NOit Emargement , NOlll

MichelPA|LLEY

Eric PERSAIS

Chriatophe POIRIER

Sylvette RIMBAUD

Nathalie SEGU¡N

Dominique SIX

Emargement

C\

f),-
Ya)voç¡ ¿

%Lulin PAnz¡¡6¡n,¡

V?

Rose-Marie NIETO

:Sébastien PARTHENAY

Alain PIVETEAU

Gatherine REYSSAT

Cécilia SAN i,lARTlN
ZBINDEN

Florent SIMMONET

y{

çrespols

f

Marc THEBAULT

{-

Elodie TRUONG

Yvonne VAGKER




